

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2015. gada 25. septembris • Nr. 9 (69)



Šajā
numurā:

Apbalvoti konkursa
"Limbažu novada sakoptākā
sēta 2015" dalībnieki

4. lpp.

Iespēja nodot zaļos
atkritumus bezmaksas
kompostēšanas laukumā

6. lpp.

Novada kultūras
darbinieki sāk
jauno sezonu

9. lpp.

Tuvojas
"Limbažu kausis"
minikāru sportā

11. lpp.



*Rok dārznieks zemi,
Stādot tajā kokus,
Ar puķu segu,
Savas pēdas klāj.
Viss plaukst un zied,
Kam pieskaras tā roka,
Šāds brīnumdārznieks –
Katrs skolotājs!*

Godātie pedagogi! Limbažu novada pašvaldības vārdā sveicu Jūs Skolotāju dienā! Lai pietiek spēka un pozitīvu emociju, iedvesmojot un mācot skolēnus!

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers

Limbažu novada uzņēmēji aicināti uz tikšanos ar pašvaldības vadību un speciālistiem

Limbažu novada pašvaldība aicina apspriest prioritāri rekonstruējamos pašvaldības grants seguma ceļus novada pagastos, kam paredzēts piesaistīt Eiropas Savienības atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” finansējumu 2,48mlj.EUR apmērā.

Pasākuma mērķis – veicināt uzņēmējdarbību un apdzīvotības saglabāšanos.

Tikšanās plānotas:

06.10. plkst. 18.00 Katvaru pagasta pārvaldē;

07.10. plkst. 17.00 Umurga pagasta pārvaldē;

08.10. plkst. 18.00 Limbažu pagasta Sabiedriskajā centrā "Lādes Vītoli";

12.10. plkst. 17.00 Viļķenes pagasta kultūras namā;

13.10. plkst. 18.00 Skulte pagasta pārvaldē;

14.10. plkst. 18.00 Pāles pamatskolā;

15.10. plkst. 17.30 Vidrižu pagasta Sporta un kultūras centrā „Vidriži”.

Ar pagasta pārvalžu sagatavotajiem priekšlikumiem par prioritāri rekonstruējamiem ceļiem iespējams iepazīties pagastu pārvaldēs.

Rakstiskus priekšlikumus par prioritāri rekonstruējamiem pašvaldības grants seguma ceļiem iespējams iesniegt pagasta pārvaldē vismaz 2 darba dienas pirms plānotās apspriedes.

“Dzilna” ar bagātīgu izstādi svin 50 darba gadu jubileju

19. septembrī Limbažu kultūras namā kupls skaits sveicēju pulcējās uz tautas lietišķās mākslas studijas “Dzilna” 50 gadu jubilejas izstādes atklāšanu. Apmeklētājiem piedāvāts bagātīgs un plašs daiļamata meistarū darbinājumu klāsts un ieskats “Dzilnas” darbā. Jāpiebilst, ka studijas dalībnieces visa jubilejas gada garumā piedāvāja vairākas ekspozīcijas, kurās varēja iepazīties ar katru studijas desmitgadei raksturīgo veikumu.

Atklājot apjomīgo TLMS „Dzilna” izstādi, kurā skatāmi studijas 39 dalībnieču darbinājumi, vadītāja Baiba Vaivare bilda, ka „Dzilnas” darbus iepazīs ilgi pirms kļūšanas par kolektīva vadītāju. Iekārtojot Dziesmu svētku izstādes, B.Vaivarei allaž nācies saskarties ar patīkamu problēmu – kurus no darbiem ņemt uz izstādi, jo visi priecējuši acis un vienmēr bijuši kvalitatīvi un prasmīgi darināti.

Sveicot jubilāres, Latvijas Nacionālā kultūras centra direktore Signe Pujāte uzsvēra, ka ikviena izstādē skatāma darba tapšanā ieguldīta mīlestība un pacietība, kā arī pasniedza atzinības rakstu bijušai “Dzilnu” vadītājai Rasmai Kokinai, kura augsto kvalitāti, kas tiek uzturēta joprojām, izveidoja par „Dzilnas” darbinājumu zīmolu.

Savulaik studijas dalībnieču darbinājumu izstādes bijušas skatāmas ne tikai Latvijā, bet arī tālu aiz tās robežām, taču „Dzilnu”



TLMS “Dzilna” vadītāja Baiba Vaivare (no labās), LNKC direktore Signe Pujāte un Limbažu kultūras nama vadītāja Sandra Mīze izstādes atklāšanā.

varam sastapt ne tikai izstādēs vai kultūras nama pagrabiņā, kur pacietīgi tiek austi grezni raksti. „Dzilna” mūs uzrunā ar amatiermākslas kolektīvu košajiem karogiem, gaumīgajiem skatuves noformējumiem un aicina piedalīties Latvijas himnas jostas ausāšanā. Studijas darbi un darbinājumi neatkarītojas un ienes jaunas vēsmas mūsu skatījumā uz tautas lietišķo mākslu. Jubilejas sarīkojuma apmeklētāji par to varēja pārliecināties arī „Dzilnas” dalībnieču darbināto tērpu parādē „Radošais nemiers”.

Limbažu novada domes priekšsēdētāja pirmā vietniece Ineta Zariņa, suminot

jubilāres, novēlēja allaž uzturēt “Dzilnai” raksturīgo radošumu un noaust neskaitāmus un krāšņus rakstus. I.Zariņa pasniedza studijas dalībniecēm dāvanu karti Valsts arhīva apmeklējumam, jo “Dzilnas” dalībnieces iecerējušas veidot grāmatu par tautas mākslu. Savukārt Limbažu novada Kultūras nodaļas vadītāja Māriete Saulīte “Dzilnai” novēlēja, lai nākamajām paaudzēm izdodas pārņemt “Dzilnas” dalībnieču radošumu, darba tikumu un bagātīgās prasmes. **LZV**

Agrieta Vītola

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība aicina pieteikt pretendētus Limbažu novada apbalvojumiem

Aicinām pieteikt pretendētus Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem “Goda novadnieks”, „Gada cilvēks Limbažu pilsētā”, “Gada cilvēks Katvaru pagastā”, „Gada cilvēks Limbažu pagastā”, „Gada cilvēks Pāles pagastā”, „Gada cilvēks Umurgas pagastā”, „Gada cilvēks Vidrižu pagastā”, „Gada cilvēks Viļķenes pagastā”, „Gada cilvēks Skultes pagastā”, “Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksts” un “Limbažu novada pašvaldības Pateicības raksts”.

Apbalvojumi tiek pasniegti ar mērķi godināt personu ieguldījumu sabiedrības labā, novada attīstībā, nozīmīgu darbību saimnieciskajā, sabiedriskajā un publiskajā sektorā un novada atpazīstamības veidošanā, kā arī nopelnus citās novadam nozīmīgās darbības jomās.

Pieteikumā apbalvojumam jānorāda: apbalvojamās fiziskās personas: vārds, uzvārds, amats vai nodarbošanās, dzīvesvietas adrese un/vai kontaktārunis; apbalvojamās juridiskās personas: nosaukums, darbības vietas adrese, darbības virziens;

apbalvojamā kolektīva: nosaukums, kolektīva vadītāja vārds, uzvārds; motivēts pamatojums un īss nopelnu ap-

raksts, par kuriem ierosina apbalvot pretendentu.

Par ierosinātāju jānorāda:

fiziskām personām: vārds, uzvārds, dzīvesvieta, kontaktārunis;

juridiskām personām: nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontaktpersonas dati un kontaktārunis.

Ierosinājumam papildus var pievienot arī citu personu atsauksmes un citus materiālus par apbalvojamo personu.

Pieteikumus var iesniegt līdz 2015.gada 12.oktobrim Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos vai pagastu pārvaldēs. Ar




nolikumu „Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” var iepazīties Limbažu novada pašvaldības mājas lapā: www.limbazu.lv/ Publiskie dokumenti/Nolikumi, Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos vai pagastu pārvaldēs.

Apbalvojumi tiks pasniegti Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajos pasākumos. **LZV**

Aicinājums Limbažu novada nevalstiskajām organizācijām iesniegt budžeta pieprasījumu 2015. gadam

Rudens mēneši ir laiks, kad pašvaldība strādā pie nākamā gada budžeta plānošanas. Pašvaldību budžeta mērķis ir noteikt un pamatot, kāds līdzekļu apjoms tām nepieciešams ar likumu noteikto funkciju, uzdevumu un brīvprātīgo iniciatīvu izpildei periodā, kuram šie līdzekļi ir paredzēti.

Tā kā Limbažu novadā ir liela nevalstisko organizāciju un neformālo grupu (biedrību, nodibinājumu, brīvprātīgo, t.sk. pensionāru apvienību, politiski represēto apvienību, iedzīvotāju grupu u.c.) aktivitāte, iesaistoties dažādos projektos, pasākumos un sporta sacensībās, aicinām līdz 2015. gada 6. novembrim nevalstiskās organizācijas un iedzīvotāju grupas iesniegt Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos plānotā budžeta pieprasījumu finansējuma piešķiršanai 2016. gadā. 


Ainārs Linīšs,

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors

Aizvadīta kārtējā Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde

16.septembrī pēc vasaras pārtraukuma notika kārtējā Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde. Šajā reizē uzņēmēji pulcējās Limbažu Galvenās bibliotēkas jaunajā ēkā. Limbažu Galvenās bibliotēkas vadītāja Dzintra Justa uzņēmējus izvadāja pa jaunajām telpām un sniedza ieskatu bibliotēkas sniegtajos pakalpojumos.

MICROPOL projekta koordinatore Latvijā Iveta Baltiņa rādīja prezentāciju par MICROPOL projektu - attālinātā darba priekšrocībām. Kā skaidroja I.Baltiņa, attālinātais darbs ir darba attiecības, kurās darbinieks savus darba pienākumus veic ārpus darba telpām, izmantojot informācijas un komunikācijas tehnoloģijas. Šis projekts tika īstenots no 2012.-2014.gadam un tā mērķis ir uzlabot vietējās un reģionālās attīstības politikas efektivitāti un instrumentus attālinātā darba centru izveidei, lai stimulētu izaugsmi un nodarbinātību ārpus metropoļu reģioniem. Piemērotākās profesijas attālinātā darba veikšanai ir grāmatveži, žurnālisti, tulki, pētnieki, projektu speciālisti, IT jomas pārstāvji u.c.

Rīgas Valsts tehnikuma direktore Dagnija Vanaga un Limbažu teritoriālās struktūrvienības vadītājs Dainis Augusts rādīja prezentāciju un pastāstīja par Rīgas Valsts tehnikumu, tā piedāvātajām mācību programmām, audzēkņu skaitu, veiktajiem ieguldījumiem Limbažu teritoriālajā struktūrvienībā, plānotajiem nākotnes ieguldījumiem un sadarbību ar pašvaldību un uzņēmējiem. 

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Uzsākta vidi degradējošās būves Skultes pagastā nojaukšana

Kā jau iepriekš ziņojām, lai novērstu apdraudējumu sabiedrības drošībai un ņemot vērā, ka būve „Lielkrogzemnieki 1” Skultes pagastā, Limbažu novadā nonākusi tādā stāvoklī, ka tās lietošana ir bīstama un bojā ainavu, tās īpašnieci tika uzdots veikt darbības ar dzīvojamās mājas-veikala nojaukšanu. Būves īpašniece ir ņēmusi vērā Limbažu novada domes lēmumu uz uzsākusi tās nojaukšanu.

Informācija zemes īpašniekiem, kuri plāno veikt nekustamā īpašuma sadali

Šā gada 1. maijā stājās spēkā MK noteikumi Nr.628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem", kas nosaka, ka pilsētās un ciemos detālplānojumu izstrādā, ja plānota triju un vairāk jaunu apbūvei paredzētu zemes vienību izveide teritorijā, kurā teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zona ir savrupmāju apbūves teritorija (DzS), mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM), daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD), jauktas centra apbūves teritorija (JC) vai publiskās apbūves teritorija (P) (39.3. punkts).

Tas nozīmē to, ka atdalīt no nekustamā īpašuma vienu vai divas zemes vienības var iepriekš noteiktajā kārtībā, bet gadījumos, kad tiek plānota zemes gabala sadale trijās un vairāk apbūvei paredzētās zemes vienībās, īpašniekam būs jāizstrādā detālplānojums, kā to nosaka MK noteikumi Nr.628. Vairāk informācijas mājas lapā <http://likumi.lv/doc.php?id=269842>

Kontaktinformācija pa tālr. 64020403, mob.tālr. 22035206. (teritorijas plānotāja – kartogrāfe Sandra Romeiko)

Limbažu novada pašvaldība nodrošinās brīvpusdienas Skultes pagasta teritorijā deklarētajiem 5. un 6. klašu skolēniem, kuri apmeklē Saulkrastu novada izglītības iestādes

Limbažu novada dome 17. septembra ārkārtas sēdē pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu līdz 4 300,00 EUR, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada budžeta brīvpusdienu nodrošināšanai Skultes pagasta teritorijā deklarētiem bērniem, kas apmeklē Saulkrastu novada pašvaldības izglītības iestāžu 5. un 6. klasi.

Arī šajā mācību gadā Limbažu novada pašvaldība piešķirs naudas balvas par labām un teicamām sekmēm 10.-12. klašu skolēniem

Naudas balvu par labām un teicamām sekmēm piešķir tiem Limbažu novada vidējās izglītības iestāžu 10.-12. klašu skolēniem (vecumā līdz 25 gadiem), kuriem iepriekšējā semestra vērtējums (uz liecības vai 9. klašu gada sekmju izrakstā) nevienā mācību priekšmetā nav zemāks par 6 ballēm un vidējā atzīme semestrī nav zemāka par 7 ballēm.

Naudas balva par labām un teicamām sekmēm 15,00 EUR apmērā mēnesī tiek piešķirta, ja izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā semestrī nav zemāka par 7 ballēm, naudas balva par labām un teicamām sekmēm 22,00 EUR apmērā mēnesī tiek piešķirta, ja izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā semestrī nav zemāka par 7,5 ballēm, bet naudas balva par labām un teicamām sekmēm 30,00 EUR apmērā mēnesī tiek piešķirta, ja izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā semestrī nav zemāka par 8 ballēm.

Pārskats par izmaksātajām stipendijām laika posmā no 01.09.2014. līdz 31.12.2014. un no 01.01.2015. līdz 31.05.2015.

Periods	Limbažu novada ģimnāzija		Limbažu 3.vidusskola		Kopā novadā	
	Skolēnu skaits	Izmaksātā summa	Skolēnu skaits	Izmaksātā summa	Skolēnu skaits	Izmaksātā summa
01.09.-31.12.2014.	28	2504.36	39	3813.44	67	6317.80
01.01.-31.05.2015.	31	3725.00	39	4850.00	70	8575.00

Liene Čecīņa

Uzsākta SIA „Limbažu komunālserviss” un SIA „Katrīna” reorganizācija

Limbažu novada domes 27.08.2015. sēdē deputāti pieņēma lēmumu uzsākt SIA „Limbažu komunālserviss” un SIA „Katrīna” reorganizāciju, kas paredz SIA „Katrīna” pievienošanu SIA „Limbažu komunālserviss”.

Reorganizācija nepieciešama, jo SIA „Katrīna” ienākumi ir nepietiekoši, lai uzņēmums varētu turpināt darbību un attīstīties. Pēdējos gadus pašvaldība uzņēmumu nepārtraukti dotē, kas no finanšu un kapitālsabiedrību pārvaldības viedokļa ir nepieļaujami. Lai situāciju atrisinātu pašvaldība nolēma veikt uzņēmumu reorganizāciju, vienojoties ar SIA „Limbažu komunālserviss” un SIA „Katrīna”. Pievienošanas process būs sarežģīts, jo SIA „Katrīna” veic gan ūdensapgādes pakalpojumu sniegšanu, gan namu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu vairākās apdzīvotās vietās - Pālē, Viļķenē un Vitrupē. SIA „Limbažu komunālserviss” pārņems tikai ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un būs jāizvērtē, kā tiks veikta namu apsaimniekošana un iekšējo ūdens un kanalizācijas tīklu apkalpošana. Līdz ar to pašvaldība nolēmusi izveidot darba grupu, kas nodarbosies ar pievie-

nošanas juridisko, īpašuma un finansiālo jautājumu risināšanu. SIA „Limbažu komunālserviss” ir gan kapacitāte, gan profesionāli darbinieki. Iepriekšējos gados uzņēmums ir pārņēmis ūdenssaimniecības Limbažu, Katvaru un Umurgas pagastos un apvienošanas process ir parādījis, ka ilgtermiņā šāds modelis ir darboties spējīgs. Līdz ar SIA „Katrīna” pievienošanu SIA „Limbažu komunālserviss” turpinās teritoriālo uzņēmuma attīstību savukārt Viļķenes un Pāles pagastu iedzīvotāji saņems kvalitatīvus ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus.

Iemesls, kādēļ SIA „Katrīna” ir nonākusi šādā finanšu situācijā, ir ilgstoši nepārskatītie tarifi par ūdens un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu, kā arī nepilnīgi veikts darbs ar parādnikiem. Šobrīd iedzīvotāju maksa par šiem pakalpojumiem nesedz reālās šo pakalpojumu izmaksas. Tādēļ Viļķenes, Vitrupes un Pāles


pagastu iedzīvotājiem tuvākajā laikā jārēķinās ar izmaiņām pakalpojumu tarifā, kā arī ar citu tehnisku un organizatorisku pasākumu veikšanu.

Salīdzinājumam:

Limbažos pilsētas ūdensapgādes tarifs - 1.11 EUR/m³ (bez PVN) un kanalizācijas tarifs - 1.28 EUR /m³ (bez PVN).

Limbažu, Katvaru, Umurgas pagastos ūdensapgādes tarifs - 1.01 EUR/m³ (bez PVN) un kanalizācijas tarifs - 1.38 EUR/m³ (bez PVN).

Skultes pagasta pārvaldes ūdensapgādes tarifs 0,98 EUR/m³ (bez PVN) un kanalizācijas tarifs 1,68 EUR/m³ (bez PVN);

Viļķenes, Vitrupes un Pāles pagastā ūdensapgādes tarifs – 0.63 EUR/m³ (bez PVN) un kanalizācijas tarifs 1,39 EUR/m³ (bez PVN). 


Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli saņemšana e-pastā

Lūdzam nodokļu maksātājus izmantot iespēju elektroniski saņemt nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumus savā e-pastā. Lai to veiktu, iesniedziet iesniegumu pašvaldībā vai elektroniski atsūtiet uz e-pastu: nitp@nodala.lv, vai vērsieties savā administratīvajā teritorijā pie nodokļu speciālista:

Umurgas, Pāles un Viļķenes pagastos pie Imanta Jakovļeva, e-pasts: imants.jakovlevs@limbazi.lv, mob.tālr. 29499639; Skultes pagastā pie Sniedzītes Eglītes, e-pasts: [\[te@limbazi.lv\]\(mailto:te@limbazi.lv\), tālr. 64065153; Vidrižu pagastā pie Ineses Šcerbakovas, e-pasts: \[inese.scerbakova@limbazi.lv\]\(mailto:inese.scerbakova@limbazi.lv\), tālr. 64062295; Limbažos, Limbažu un Katvaru](mailto:sniedzite.egli-</p>
</div>
<div data-bbox=)

pagastos pie Ināras Bullītes e-pasts: inara.bullite@limbazi.lv, mob.tālr. 20235105. 

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja

Trijās Limbažu novada pašvaldības iestādēs jauni vadītāji

17. septembra Limbažu novada domes ārkārtas sēdē tika apstiprināta Limbažu Mākslas skolas direktore. Šim amatam no četriem pretendentiem, tika izvēlēta Indra Laura Lazdiņa. 1996.gadā Indra Laura Lazdiņa absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmiju un ieguvusi mākslinieka profesionālo kvalifikāciju, bet 1998.gadā ieguvusi mākslas maģistra grādu. Viņas līdzšinējā darba pieredze saistīta ar pedagogiju un vadību, strādājot gan kā pedagogam vidusskolā un mākslas skolā, gan kā mākslas skolas direktora pienākumu izpildītājai.

27. augusta domes sēdē tika apstiprināta sociālā aprūpes centra - pansionāta "Pērle" vadītāja un Limbažu novada ģimnāzijas direktore.

Par Limbažu novada pašvaldības sociālā aprūpes centra - pansionāta "Pērle" vadītāju tika apstiprināta Ilze Elste. Ilze Elste ir ieguvusi biroja vadītāja referenta kvalifikāciju Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskolā. Viņas līdzšinējā darba pieredze saistīta ar klientu konsultēšanu, biroja vadību un uzskaitvedību.

Savukārt par Limbažu novada ģimnāzijas direktori tika apstiprināta Gunta Lāce. Gunta Lāce ir absolvējusi Latvijas Universitātes Fizikas un matemātikas fakultāti, iegūstot matemātiķa



Indra Laura Lazdiņa.



Ilze Elste.



Gunta Lāce.

pasniedzēja kvalifikāciju. 2002. gadā Latvijas Universitātē ieguvusi dabaszinātņu maģistra grādu matemātikā, bet 2011.gadā ieguvusi matemātikas doktora

grādu apakšnozarē "Modernā elementārā matemātika un matemātikas didaktika". Guntai Lācei ir vairāk kā 20 gadu pedagoģiskā pieredze, strādājot gan

kā matemātikas skolotājai, gan direktora vietniecei. **LVZ**

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Limbažu novada pašvaldības policijas paveiktais augustā

Limbažu novada pašvaldības policija augustā ir izbraukusi uz 131 izsaukumu. Sastādīti 27 administratīvā pārkāpuma protokoli, no tiem:

3 protokoli sastādīti par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu un daļēji tukšotu alkoholiskā dzēriena taru;

5 protokoli sastādīti par īpašuma teritorijas nekopšanu;

4 protokoli sastādīti par dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu;

1 protokols sastādīts par dabisko vajadzību nokārtošanu sabiedriskā vietā;

7 administratīvā pārkāpuma protokoli - paziņojumi sastādīti par automašīnu novietošanu un stāvēšanu autobusu stāvlaukumā Dailes ielā;

1 protokols sastādīts par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem un 1 protokols par atkritumu dedzināšanu

ugunskurā;

1 protokols sastādīts par apstādījumu bojāšanu;

4 protokoli sastādīti nepilngadīgām personām par alkoholisko dzērienu lietošanu.

Pašvaldības policija augustā saņēmusi un izskatījusi 24 iesniegumus, uzsāktas 16 administratīvā pārkāpuma lietvedības, sastādīti 4 apskates protokoli par nekooptu teritoriju un atkritumu novietošanu neatļautā vietā. 2 personām izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzība, kā arī 3 reizes ir bijusi nepieciešama palīdzība neatliekamās medicīniskās palīdzības darbiniekiem, 11 personas nogādātas dzīvesvietās, 5 personas nogādātas uz

Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Limbažu iecirkni, pamodinātas 5 personas, kuras alkohola reibuma stāvoklī bija iemigušas sabiedriskās vietās, pēc pamodināšanas visas personas bija spējīgas patstāvīgi doties uz savām dzīvesvietām, 3 nepilngadīgas personas alkohola reibumā tika nogādātas Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Limbažu iecirknī.

Jau augusta pēdējās dienās un tagad, sākoties jaunajam mācību gadam, pašvaldības policija strādā pastiprinātā režīmā. Lielākā uzmanība tieši rīta cēlienotiek pievērsta izglītības iestāžu apkārtnēm, kā arī vēlās vakara stundās kontrolējam jauniešu pulcēšanās un izklaides vietas. Skolēnu vecākus un skolotājus aicinām pārrunāt ar bērniem ceļu satiksmes noteikumus, kā

arī pastāstīt par iespējamām situācijām, kas varētu rasties gan ceļā uz skolu vai mājām, gan arī skolā, tādējādi mazinot risku, ka bērns varētu sabīties un apjukt un nesaprast kā rīkoties tālāk noteiktā situācijā. Kā arī stingri jāpārrunā uzvedība gan skolā, gan arī ārpus skolas.

Cienījamie autovadītāji, lūdzu, ievērojiet ātrumu ierobežojumus pie mācību iestādēm un rotaļu laukumiem. Kā arī ievērojiet ceļa zīmes pie skolām un neizlai diet savus bērnus no automašīnām uz ceļa braucamās daļas, jo bērns nepārlicinoties par drošību, skrien pāri ceļa braucamajai daļai uz skolu.

Labas sekmes jaunajā mācību gadā! **LVZ**

Valdis Auziņš,
Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieks

Paziņojums par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu novadā

Informējam, ka Limbažu novada pašvaldības dome 2015. gada 27. augustā pieņēma lēmumu "Par nodomu pagarināt termiņu aizliegumam ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu novada teritorijā" (protokols Nr. 19, 33.§) ar kuru nolēma atbalstīt nodomu pagarināt Limbažu novada pašvaldības 25.11.2010. saistošajos noteikumos Nr.47 "Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu novada teritorijā" noteikto termiņu aizliegumam ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai visā Limbažu novada teritorijā līdz 2025. gadam.

Pamatojoties uz Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta ceturto daļu, aicinām iedzīvotājus līdz 2015. gada 31. oktobrim iesniegt Limbažu novada pašvaldībai (adrese: Rī-

gas iela 16, Limbaži; e-pasta adrese: komunikacija@limbazi.lv) viedokļus, priekšlikumus un iebildumus par noteiktā termiņa aizliegumam ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai visā

Limbažu novada teritorijā pagarināšanu līdz 2025. gadam.

Viedokļi, priekšlikumi un iebildumi iesniedzami rakstveidā, ievērojot Dokumentu juridiskā spēka likumā un Elektronisko

dokumentu likumā noteiktās prasības.

Iebildumu neiesniegšana noteiktajā termiņā uzskatāma par piekrišanu aizlieguma noteikšanai. **LVZ**

Izziņas

10.septembrī Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa un izpilddirektors Ainārs Liniņš apmeklēja Limbažu novada izglītības iestādes, lai sveiktu pirmklasniekus ar skolas gaitu uzsākšanu. Visas 1.klases dāvanā saņēma kļiņģeri, savukārt katrs pirmklasnieks tika pie grāmatas "KOKO UN RIKO".

Vidrižu pagasta pasta nodaļa ir pārvietota uz jaunām telpām "Kraujās", Vidrižos, Vidrižu pagastā.

Limbažu novada pašvaldība sniegs galvojumu SIA "Limbažu komunālserviss" ūdenssaimniecības projektu realizēšanai. Projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Limbažu novada Limbažu pagasta Lādezersa ciemā” realizēšanai. Limbažu novada pašvaldība sniegs galvojumu kredīta saņemšanai 52 258,86 EUR apmērā. Savukārt projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Limbažu novada Limbažu pagasta Ozolaines ciemā” realizēšanai pašvaldība sniegs galvojumu kredīta saņemšanai 67 769,82 EUR apmērā.

Limbažu Tūrisma informācijas centrs saņēmis atbalvojumu konkursā "Draudzīgs velosipēdistam" par veloceļu izveidošanu un 4 velo maršrutu izstrādi, kā arī velo novietņu iekārtošanu pie bibliotēkas ēkas un pamestā dzelzceļa pārveidošanu par velo un gājēju ceļu.

Limbažu Lielzera pludmale otro reizi atzīta par iedzīvotāju iemīļotāko pludmali un 24.septembrī saņēma "Piekrastes balvu". Vides izglītības fonda "Piekrastes balva" ir atzinības zīme, ar kuru lepoties visas nākamās sezonas garumā. Šogad, ar pārliecinošu pārsvaru iedzīvotāju balsojumā, iedzīvotāju atzinību izpelnījies Limbažu Lielzera pludmale. Limbažu novada pašvaldība un pašvaldības aģentūra "ALDA" pateicas visiem atbalstītājiem par augsto novērtējumu un neskatoties uz to, ka oficiālā peldsezona ir noslēgusies aicina atpūsties Limbažu Lielzera krastos.

Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde

2015. gada 21. oktobrī, plkst. 13.00, Limbažu Galvenās bibliotēkas konferenču zālē, Parka ielā 23, Limbažos notiks kārtējā Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde.

Plašāka informācija: Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Agris Vēveris, tel.28350218, e-pasts: uznezeju.padome@limbazi.lv.

Apbalvoti konkursa „Limbažu novada sakoptākā sēta 2015” dalībnieki

4. septembrī visi konkursa „Limbažu novada sakoptākā sēta 2015” dalībnieki tika aicināti uz noslēguma pasākumu Sporta un kultūras centrā „Vidriži”, lai godinātu labākos. Pēc sētu apmeklējuma vasaras vidū vērtēšana komisija bija novērtējusi katru konkursa dalībnieka dārzu, saskaņā ar konkursa nolikuma kritērijiem. Tika vērtēti kopiespāids, teritorijas funkcionālais plānojums, ēku fasāžu sakoptība, dekoratīvie stādījumi, dārza arhitektūras mazo formu pielietojums, kompozīcija, kā arī latviešu tradicionālo dārza vērtību saglabāšana. Īpaši katrā dārzā tika meklēta sētas „odziņa”, kas tāds, ar ko saimnieki lepojas un ar ko dārzs atšķiras no pārējām sētām.

Šajā gadā, lai veicinātu pagasta pārvalžu sakoptību, iedibinātu tradīcijas košiem stādījumiem pie pārvalžu ēkām, kā arī radītu apmeklētājiem patīkamu vidi, konkursa nolikumā iekļāvām nomināciju „Limbažu novada sakoptākā pagasta pārvalde”. Vērtēšanas komisija apmeklēja katru pagasta pārvaldi, vērtēja ēkas un teritorijas sakoptību, apstādījumu elementus un kā ēka iekļaujas apkārtējā vidē. Katrā no pārvaldēm bija redzams, ka esam gaidīti, darbinieki bija centušies, teritorijas bija glītas un sakārtotas. Kaut arī konkursa rezultāti bija zināmi, tie netika publicēti un atklāti dalībniekiem, tādēļ noslēguma pasākumā tika saglabāta intriga – kuri no dalībniekiem saņems konkursa uzvarētāju titulus. Lai arī pārējie dalībnieki un pasākuma viesi gūtu ieskatu par skaistajiem dārzkiem, par katru no tiem tika parādīts foto stāsts, ko papildināja vakara vadītājas skaidrojums par to, ko vērtēšanas komisija redzēja sētās.

Konkursa „Limbažu novada sakoptākā sēta 2015” uzvarētāji un dalībnieku nominācijas: „Limba-

žu novada sakoptākā lauku sēta 2015”, 1.vieta: Gunai Kalniņai – Kaufmanei un Guntim Kaufmanim, saimniecība „Skariņas”, Limbažu pagastā, piešķirts pateicības raksts un naudas balva 150 EUR;

„Limbažu novada sakoptākā lauku sēta 2015”, 2.vieta: Inesei Samulēvičai un Valteram Piebalgam, saimniecība „Līgotnes”, Vidrižu pagastā, pateicības raksts un naudas balvu 100 EUR; „Limbažu novada sakoptākā lauku sēta 2015”, 3.vieta: Rūtai Bricei, saimniecība „Kaspari”, Vidrižu pagastā, pateicības raksts un naudas balva 70 EUR;

„Limbažu novada sakoptākā individuālā apbūve 2015”, 1.vieta: Irai Rebainei, individuālā apbūve Klusā ielā 3, Limbažos, pateicības raksts un naudas balva 150 EUR;

„Limbažu novada sakoptākā individuālā apbūve 2015”, 2.vieta: Valentīnai un Elmāram Liepiņiem, individuālā apbūve Kalnu ielā 6, Ozolainē, Limbažu pagastā, pateicības raksts un naudas balva 100 EUR;

„Limbažu novada sakoptākā



Foto: Ziedonis Siliņš

individuālā apbūve 2015”, 3.vieta: Inta Neija, individuālā apbūve „Smaidās”, Tiegaži, Katvaru pagasts, pateicības raksts un naudas balva 70 EUR;

Nominācija „Vēsturiskā mantojuma atjaunotāji” – Elitai Taubei, saimniecība „Jaunstārsti”, Skultes pagasts;

Nominācija „Mūsdienīgākā lauku sēta” – Inetai un Vilnim Strazdiem, saimniecība „Stabiņi”, Limbažu pagasts;

Nominācija „Ainaviski pievilcīgākais dārzs” – Arnitai un Krišjānim Eglīšiem, saimniecība „Strautiņi”, Viļķenes pagasts;

Nominācija „Latviskās vides saglabātāji” – Irai Vetrovai, saimniecība „Pieši”, Limbažu pagasts;

Nominācija „Lauku sētas tradicionālo vērtību saglabātāji” – Staņislavai un Jānim Jēgeriem, saimniecība „Ezeriņi”, Viļķenes pagasts;

Nominācija „Dārzs – atpūtas oāze” – Imantam Ķikulim, individuālā apbūve Pociema ielā 5, Katvaru pagasts;

Nominācija „Sakārtotas aktīvās atpūtas teritorijas - lauku ainavas bagātinātājas” – Margaritai un Edmundam Slūkām, saimniecība „Upītes”, Katvaru pagasts;

Nominācija „Dārzs – plaši iekopta lauku ainava” Zentai Foglei, saimniecība „Jāņkalni”, Umurgas pagasts;

Nominācija „Limbažu novada sakoptākā pagasta pārvalde

2015” – Katvaru pagasta pārvaldei. Papildus pašvaldības apbalvojumiem, abas pirmās vietas - Guna Kalniņa – Kaufmane un Guntis Kaufmanis, saimniecība „Skariņas” Limbažu pagastā un Ieva Rebaine, individuālā apbūve Klusā ielā 3, Limbažos, saņēma no SIA „ZAAO” 6 mēnešus atkritumu izvešanas pakalpojumu bez maksas. Paldies konkursa atbalstītājam SIA „ZAAO”! Vērtēšanas komisija pateicas visiem konkursa dalībniekiem par ieguldīto darbu skaistuma radīšanā un novēl turpināt iesākto, rādot piemēru citām sētām, kuras nākošajā gadā ceram skatīt un izvērtēt! **LAV**

Dace Romberga,

Attīstības un projektu koordinatore

Limbažu televīzija svin jubileju un iet laikam līdzī

4. septembra pēcpusdienā Teātra mājā norisinājās Limbažu televīzijas 20 gadu jubilejas svinības. Limbažu televīzijas vadītājs Juris Bebrišs un raidījuma producente Ligita Ivanova uz svinībām pulcēja bijušos televīzijas darbiniekus, draugus un sadarbības partnerus.

1995. gada 31. augustā plkst. 21.00 Limbažu kabeļtelevīzijā notika pirmā Limbažu TV iknedēļas informatīvās programmas „Ikdiena” pārraide. Kopš tā laika skatītājiem bijusi iespēja noskatīties 937 programmas

„Ikdiena” un vairāk kā 300 citus Limbažu TV veidotos raidījumus un tiešraides.

Limbažu televīzijas kolektīvs bija izveidojis fotogrāfiju un TV tehnikas izstādi, kurā bija apskatāma televīzijas darbā izmanto-



Limbažu TV pateicas Limbažu novada pašvaldībai par radošu sadarbību.

tās iekārtas: dažādu paaudžu videokameras, videomagnetofoni un datu nesēji. Šogad ar Limbažu novada pašvaldības atbalstu televīzija iegādājās jaunas videokameras un turpmāk nodrošinās apraidi platajā ekrānā, formātā 16:9, kas ļaus uzlabot attēla kvalitāti.

Limbažu televīzija allaž ir bijusi dažādu Limbažu pilsētas un novada notikumu lieciniece. Svi-

nību dalībniekiem bija iespēja noskatīties J.Bebriša sagatavoto ieskatu Limbažu televīzijas un reizē arī Limbažu pilsētas un novada vēsturē. Kā savā apsveikumā minēja Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, Limbažu televīzijas veikums, fiksējot novada vēstures mirkļus, ir ļoti nozīmīgs un ar gadiem kļūš arvien vērtīgāks.

Raidījumus „Ikdiena” iespē-

jams noskatīties Limbažu kabeļtelevīzijā katru ceturtdienu plkst.19.00 ar atkārtojumiem plkst.21.00 un piektdienās plkst.19.00, Limbažu novada mājaslapā <http://www.limbazi.lv/> novads/tv-limbazi, kā arī video koplietošanas interneta vietnē YouTube sadaļā TV Limbaži. **LAV**

Agrita Vītola

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

TIRGI LIMBAŽOS OKTOBRĪ UN NOVEMBRĪ

Svētdien, 11. oktobrī Limbažos notiks STĀDU UN MĀJRAŽOJUMU TIRDZIŅŠ

ar lauksaimnieku izaudzētiem stādiem, augļiem, dārzeņiem, zivīm, gaļas izstrādājumiem, mājamatnieku un mājražotāju produkciju. Tirgotājiem pieteikšanās līdz 9. oktobrim pa mob. tālr. 22020052, vietu ierādīšana 11.oktobrī no plkst. 6.

No plkst. 10.00 lielā ķirbju svēršana un jautra Limbažu novada pašdarbnieku uzstāšanās.

Sakarā ar tirdziņu transporta kustībai tiks slēgts Pasta ielas posms no Rīgas ielas līdz Zāles ielai, Zāles ielas posms no Pasta ielas līdz Jaunajai ielai un Rīgas ielas posms no Rīgas ielas 10.nama līdz Jaunajai ielai 11. oktobrī no plkst. 6. līdz 16.”

Svētdien, 1. novembrī Limbažos notiks LIELAIS RUDENS TIRGUS

ar dārzeņu, augļu, mājražotāju un mājamatnieku izstrādājumiem, pārtikas un rudens-ziemas sezonas rūpniecības preču tirdzniecību. Tirgotājiem pieteikšanās līdz 30. oktobrim pa mob.tālr. 22020052, vietu ierādīšana 1. novembrī no plkst. 5.

Sakarā ar tirgu, transporta kustībai tiks slēgtas Pasta iela visā garumā, Zāles iela posmā no Cēsu ielas līdz Jaunajai ielai un Rīgas iela posmā no Rīgas ielas 10. nama līdz Jaunajai ielai 1. novembrī no plkst. 5. līdz 16.

Aizvadīta ikgadējā Limbažu novada pedagogu konference

26.augustā, jaunā mācību gada priekšvakarā, Limbažu novada ģimnāzijā notika Limbažu novada pedagogu konference. Šogad konference bija veltīta Latvijā un pasaulē aktuālajām tēmām un tendencēm izglītībā - kā savienot jauno pedagogiju, aktuālo mācību saturu un izglītības tehnoloģijas, lai pedagogam dotu risinājumus un rīkus, kas palīdzētu motivēt un iesaistīt aktīvā izzināšanas procesā ikvienu izglītojamo.

Konferences dalībniekus uzrunāja Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļas vadītāja pienākumu izpildītāja Vija Jirgensone, Izglītības uzņēmuma "Lielvārds" valdes priekšsēdētājs Aivars Gribusts, Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa un izpilddirektors Ainārs Liniņš. Izglītības nodaļas vadītājas pienākumu izpildītāja Vija Jirgensone klātesošajiem veltīja prozas rindas: "Kokos lapas sāk zaudēt savu vasarīgo sulīgumu, zaļā krāsa lēnām pārtop dzeltenā vai sarkanīgā tonī. Kaut kur iztālēm vēsais rudens vējš traucas pāri koku galotnēm, paķerot koku paspārnē putnus. Klāt rudens, klāt jaunais mācību gads - drīz skolā aicinoši sāk skanēt zvans!". Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers pedagogiem pateicās par audzēkņos ieguldīto enerģiju, zināšanām, prasmēm un novēlēja gūt pozitīvu enerģijas lādiņu, lai arī šajā mācību gadā mēs varētu lepoties ar audzēkņu sasniegumiem gan mācībās, gan sportā, gan mūzikā.

Priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa novēlēja, lai visiem līdās ir laba komanda. Lai skolotāju, skolēnu un vecāku komanda darbotos kopā, jo tad tas būs trīskāršs spēks un novēlēja visiem laimīgu jauno mācību gadu un laimīgu 1. septembri. Savukārt izpilddirektors Ainārs Liniņš pedagogiem novēlēja skolēnus, kuri vēlas saņemt maksimāli daudz zināšanas, labu sadarbību ar vecākiem un noslēgumā novēlēja mums visiem lepoties ar savu novadu, saviem sasniegumiem un saviem padarītajiem darbiem, nevis lūkoties, ko dara blakus novadi.

Jau otro gadu Limbažu novada pedagogu konferencē ir tradīcija pasniegt apbalvojumu "Gada skolotājs". Šajā gadā nomināci-



jai bija izvirzītas trīs skolotājas - Limbažu novada ģimnāzijas matemātikas skolotāja un direktora vietniece izglītības jomā Ērika Baune, Limbažu sākumskolas skolotāja Indra Ābele un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas skolotāja Dita Grigore.

Šajā gadā apbalvojumu "Gada skolotājs 2015" un Limbažu novada pašvaldības Pateicības rakstu saņēma Limbažu novada ģimnāzijas matemātikas skolotāja un direktora vietniece izglītības jomā Ērika Baune par ieguldījumu un sasniegumiem darbā ar skolēniem, metodiskā darba organizēšanu, jaunu iniciatīvu ieviešanu un radošu ikdienas darbu.

Limbažu sākumskolas skolotāja Indra Ābele un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas skolotāja Dita Grigore saņēma Limbažu novada pašvaldības Pateicības rakstu. Limbažu sākumskolas skolotāja Indra Ābele Pateicības rakstu saņēma par radošu, erudītu darbu un inovāciju ieviešanu skolas ikdienas darbā, savukārt Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas skolotāja Dita Grigore Pateicības rakstu saņēma par kvalitatīvu un radošu darbu, savas pieredzes popularizēšanu, veiksmīgu informāciju tehnoloģiju izmantošanu mācību procesā un panākumiem skolēnu saga-

tavošanā mācību priekšmetu olimpiādēm.

Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļa sveica iestāžu vadītājus un pedagogus, kuri šajā mācību gadā uzsākuši darbu novada izglītības iestādēs - apsveikumu saņēma Limbažu novada ģimnāzijas direktore Gunta Lāce un Umurgas pamatskolas vēstures skolotāja Līva Irbe. Savukārt iepriekšējā Limbažu novada ģimnāzijas direktore Ineta Zariņa saņēma izglītības nodaļas pateicību par ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā un jaunatnes izglītošanā.

Konferences pirmajā daļā Izglītības uzņēmuma "Lielvārds" valdes priekšsēdētājs Aivars Gribusts klātesošajiem lasīja lekciju "Līdzī laikam izglītībā", savukārt RPIVA profesore, pedagogijas doktore Ineta Helmane lasīja lekciju "Skola 21.gadsimtā". Abu lekciju pamattēma bija jauno informācijas tehnoloģiju izmantošana izglītības darbā, tādējādi audzēkņus vairāk motivējot iesaistīties izglītības ieguvē.

Konferences otrajā daļā pedagogiem bija iespēja darboties radošajās darbnīcās un noklausīties Zanes Jančevskas koncertu "Dziesmu dance".

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Katvaru internātpamatskolas audzēkņi un skolotāji piedalījās kartupeļu novākšanā 8. un 9. septembrī

Katvaru internātpamatskola atrodas lauku teritorijā un mums ir iespēja pašiem audzēt kartupeļus, dārzeņus un augļus savā skolas saimniecībā. Bija iestājies tāds lietains laiks.

Mūs sāka mākt uztraukums par kartupeļu novākšanas iespējām. Pēkšņi mainījās laika prognozes, un mēs posāmies darbam novākt kartupeļus. Izartājās vagās spīdēja rozā, dzeltenī un sarkani kartupeļi. Darbs ilga divas die-

nas. Strādājām čakli, kaut dažreiz mūs mocīja nogurums. Talkā piedalījās skolēni, skolotāji un arī skolas darbinieki. Visiem prieks par padarīto darbu. Kartupeļus atvedām uz skolas noliktavu, lai pēc nedēļas pārļautu. Pēc pada-

rītā darba mūs priecēja kartupeļu balle. Iekūrām ugunsgrūdu. Cepām kartupeļus, un tos baudījām ar gardu muti kopā ar dārzā izaudzētajiem gurķiem. Cienājāmie ar konfektēm. Priecājāmie par padarīto darbu un teicām viens otram par to paldies.

Alise Brauna,

Katvaru internātpamatskolas skolotāja

Limbažu kultūras nama pašdarbības kolektīvi atsāk sezonu un aicina pievienoties jaunus dalībniekus

TDA „SAKTA” • Svētdienās no plkst. 11.00-16.00, • Pirmdienās no plkst.20.00-22.00	Vadītāja Ineta Indriksone
Senioru deju kolektīvs „SAGŠA” • Otrdiena 20.00-22.00 • Ceturtdiena 20.00-22.00	Vadītāja Ineta Indriksone
Bērnu deju kolektīvs „SAKTIŅA” • Pirmdiena no plkst. 16.00-20.30 • Otrdiena no plkst. 16.30-18.15 • Trešdiena no plkst. 16.00-18.30 • Piekdiena no plkst. 16.30-20.00	Vadītāja Ineta Indriksone
Vidējas paaudze deju kolektīvs „JAMPADRACIS” • Trešdiena, piekdiena no plkst. 21.00-23.00	Vadītājs Andis Lēnmanis
Jauniešu deju kolektīvs „JAMPADRACIS” • Piekdiena no 19.00-21.00	Vadītājs Andis Lēnmanis
Bērnu deju kolektīvs „JAMPADRACIS” • Trešdiena no plkst. 18.30-21.00 • Piekdiena no plkst. 18.00-21.00 • Sestdiena no plkst.10.00-14.00	Vadītājs Andis Lēnmanis
Jauktais koris „DOMA” • Otrdiena no plkst. 18.30 -21.30	Vadītājs diriģents Austrijs Kalniņš
Vīru koris „ZIEDONIS” • Trešdiena no plkst. 18.30-21.00	Vadītāja diriģente Zane Janelšņa
Senioru jauktais koris „ATVASARA” • Trešdiena no plkst. 16.00-18.00	Vadītājs diriģents Egons Beitiks
Sievu koris „KALME” • Otrdiena no plkst. 18.30-22.00	Vadītājs diriģents Ēriks Derums
PO” LEMISELE” • Pirmdiena no plkst.19.00-21.30	Vadītājs diriģents Jānis Kaģis
Amatieru Teātris „AUSEKLIS” • Pieteikties pa tel. 29107644	Režisore Inta Kalniņa
Vokālais sieviešu u ansamblis ” REIZ BIJA ” • Otrdiena 19.00-21.00	Vadītāja Sandra Budeviča
Kapela „LABI ,KA TĀ” • Pirmdiena 19.30-21.30	Vadītāja Sandra Budeviča
Ansamblis „KOKLE” • Pirmdiena , Piekdiena	Vadītāja Anita Viziņa-Nilsena
Limbažu kultūras nama TLMS „DZILNA”	Vadītāja Baiba Vaivare

Informācija - Rīgas iela 9, Limbaži LV-4001, tel.64070781

PĀLES KULTŪRAS NAMA PAŠDARBĪBAS KOLEKTĪVI ATSĀK SEZONU UN AICINA PIEVIENOTIES JAUNUS DALĪBNIKUS

Teātra kolektīvs "Azarts" aicina jaunus dalībniekus pievienoties kolektīvam. Informācija pa tālr. 29275200 (Ilze).

Aicinām pieteikties bērnu deju pulciņā! Pirmā tikšanās 2015. gada 8.oktobrī plkst. 17.00 Pāles kultūras namā. Deju pulciņu vadīs Baiba Adamoviča.

Vairāk informācijas pa tālruni 22002649.

Uzmanību!!!

Vēstule VISIEM, kas JŪTAS PIEDERĪGI VAKARSKOLAI !

Man tikai -70, un tas ir jauks iemesls satikties!

Mīļi aicinu viesos oktobra pēdējā sestdienā (31. oktobrī) plkst. 18.00 Limbažu 3. vidusskolas telpās, Parka ielā 38. Durvis vērsu plkst. 17.00, aizvērsu, kad norims atmiņu viesulis un nodzīsīs laternas...

Omulībai noderēs "groziņš" paša gaumē, 5 EUR, bet galvenais – labs garastāvoklis!

Ja gribi tikties, zvani, raksti!

Mans tālr. nr. 28634456, e-pats vvsk@limbazi.lv.

Gaidu ziņu līdz 20. oktobrim.

Tava VAKARSKOLA

2015. gada 24. oktobrī

LIMBAŽU NOVADA ĢIMNĀZIJAS UN LIMBAŽU 1. VIDUSSKOLAS ABSOLVENTU SALIDOJUMS

no 15:00 – reģistrēšanās skolas telpās
17:00 – svinīgs pasākums kultūras namā

Salidojuma saviesīgā daļa notiks skolas telpās Rīgas ielā 28 un Rīgas ielā 30

Dalības maksa – 5 eiro ziedojums

Precīzāka informācija būs atrodama www.limbazugimnazija.lv un laikrakstā „Auseklis”

Aktīvs, vesels un gudrs – galvenās Limbažu 3. vidusskolas vērtības

Mūsdienu sabiedrības attīstībā un globālajās norisēs, skolēnam jāspēj apgūt daudz vajadzīgu prasmju un iemaņu, ko nosaka informācijas tehnoloģiju attīstība un vērtību daudzveidīgā pasaule. Mācību stundās un ārpusstundu aktivitātēs jāļauj skolēniem veiksmīgi darboties savu un sabiedrības kopējo mērķu sasniegšanai.

Jaunajā mācību gadā Limbažu 3. vidusskolas skolēni līdzdarbosies pasākumu organizēšanā, kas rosinās patriotismu un valstiskās identitātes apziņu, atgādinās par atbildību. Interesu izglītības nodarbībās skola veicinās kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu.

Pārmaiņas pasaulē liek arvien vairāk darboties apkārtējās vides sakopšanā un saglabāšanā, ne tikai domāt par resursu jēgpilnu izmantošanu, bet arī atbildīgi rīkoties – tā ir vēl viena skolas prioritāte.

Skolas kolektīva divu gadu darbošanās starptautiskajā Ekoskolu programmā ir novērtēta ar Zaļā Karoga balvu. Karogu sa-

ņem par īpašiem panākumiem ilgtspējīgas attīstības, vides izglītības un vides aizsardzības veicināšanā skolā un tās apkārtnē. Oktobrī Zaļais Karogs jau plīvos arī mūsu skolas pagalmā.

Skola ir uzsākusi darbību projektā „Ēdam atbildīgi!”. Tā ir starptautiska mācību programma Ekoskolām. Caur dažādām aktivitātēm un izglītojošiem materiāliem, programma informēs par globāliem izaicinājumiem un to nozīmi vietējā līmenī – reģionā, pilsētā vai ciematā. Tā veicinās izpratni par efektīvu resursu izmantošanu, bioloģisko daudzveidību, klimata pārmaiņām, cilvēktiesībām un godīgu tirdzniecību, kā arī par škieta-

mi attālinātām tēmām, kuras mēs varam ietekmēt pozitīvi vai negatīvi, mainot savus ēšanas paradumus. Aizvien svarīgāks kļūst jautājums gan par to, kādu iespaidu uz mūsu veselību un vidi atstāj pārtika, ko ēdam, gan arī par pārtikas sadalījumu pasaulē - tās trūkuma un pārprodukcijas paradoksu. Sākot apzināties atbildību par savu veselību, arī skolēni var sākt aizdomāties par pārtikas ietekmi uz vidi un cilvēku.

Vides izglītības jautājumi skolā tiek integrēti mācību saturā gan ikdienas darbā, gan izmantojot Latvijas Valsts mežu izglītojošās Mammadaba Meistarklases aktivitātes. 1.-4.klašu

skolēni vides lietas labāk izprot aktivitāšu un spēļu veidā. Tā jau piekto reizi skolā izmantojam atraktīvo un izglītojošo stundu kopā ar Cūkmenu, lai atgādinātu par atkritumu šķirošanu un to nodarīto kaitējumu dabai. 15. septembrī, 1.-2.klašu skolēni dalījās pieredzē ar saviem novērojumiem dabā vasaras brīvlaikā – mežā, jūrmalā, ezermalā. Tie sakrita ar LVM statistiku, ka visvairāk dabu piesārņo ar plastmasas izstrādājumiem, sadzīves atkritumiem un papīra izstrādājumiem. Atliek domāt, ka katrs cilvēks, kas izmet atkritumus dabā, reiz sapratīs savas rīcības sekas un tas, ko mācām bērniem un jauniešiem reiz īstēnosies katra rīcībā.

Skolā ir aizvadīta arī Eiropas Sporta nedēļa, kuras laikā 1.-4. klašu skolēni piedalījās sportiskās stafetēs, bet 5.-9.klašu

skolēni pārbaudīja savas spējas fiziskās sagatavotības testā. Sporta skolotāji atzina, ka fiziski stiprākie ir 6.un 9. klases skolēni. Maksimālo punktu skaitu testā ieguva 6.klases skolēni Miks Gustavs Šalmis, Endijs Liepiņš, 9.klases skolēni Ervīns Lels, Toms Luste, par dažiem punktiem aiz sevis atstājot Dāvi Denisu Landaru, Ričardu Rudzīti un Arti Veldri. 7.klasēs sportiskākie zēni ir Matīss Golubevs, Rolands Vanka, 8.klasēs – Helmutis Putilovs, Tomass Kaktiņš.

Ar fiziskās sagatavotības testiem labi veicās arī meitenēm, līderos izvirzījās Mega Sokolovska (6.kl.) Anna Kalnbērza (7.kl.), Sabīne Rostoka (8.kl.), Evelīna Krapiņicka, Tīna Aleksandra Ķepiņa (9.kl.)

Daiga Rudzīte

Limbažu 3. vidusskolas direktora vietniece

Limbažu novada ģimnāzijā notika konference „Novadpētniecība – sava novada, pilsētas izzināšana un izpēte Latvijas ģeogrāfijas satura un skolēnu pētnieciskās darbības pilnveidei”

18. septembrī Limbažu novada ģimnāzijā notika konference „Novadpētniecība – sava novada, pilsētas izzināšana un izpēte Latvijas ģeogrāfijas satura un skolēnu pētnieciskās darbības pilnveidei”, kurā piedalījās ģeogrāfijas, dabaszinību, ekonomikas, vēstures un sociālo zinību skolotāji no visas Vidzemes.

Konferenci sadarbībā ar Limbažu novada ģimnāzijas metodisko centru un Limbažu novada Domes Izglītības pārvaldi organizēja IZM Valsts izglītības satura centrs un LU Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultāte.

Konferences dalībnieki klau-

sījās LU asociētā profesora Ģirta Stinkuja lekciju par to, kāda ir Ziemeļvidzemes ģeoloģiskā uzbūve, kādi resursi slēpjas dabas dzīlēs Limbažos un to tuvumā. Ģirts leleja iepazīstināja ar Limbažu novada plānošanas un attīstības tendencēm. Ar savu

pedagoģisko pieredzi dalījās Baumaņa Kārļa Viļķenes pamatskolas skolotāja Pārsla Treimane. Limbažu novada ģimnāzijas skolotāja Ērika Baune iepazīstināja kolēģus ar skolēnu ekspedīcijā no Ainažiem līdz Rīgai piedzīvoto un uzzināto, bet Gunta Lāce da-

lījās skolēnu pētniecisko darbu vadīšanas profesionālajos noslēpumos. Visu konferences pirmo daļu vienoja IZM VISC vecākās referentes Natālijas Builes komentāri un ieteikumi.

Pēc garšīgām pusdienām sākas konferences interaktīvā daļa, kurā skolotāji iejutās skolēnu lomā un uzklaušāja ģimnāzistu stāstus par Limbažu vēstures interesantiem notikumiem un

spilgtām personībām, apmeklēja garšu laboratoriju, bibliotēku, muzeju. Konferences noslēgumā dalībnieki apmeklēja N.Bomja maiznīcu „Lielezers” atzina, ka Limbažos bijis interesanti, te ir vēl daudz interesanta un jāatgriežas vēlreiz kopā ar kolēģiem vai skolēniem.

Gunta Lāce

Limbažu novada ģimnāzijas direktore

Iespēja nodot zaļos atkritumus bezmaksas kompostēšanas laukumā

Tuvojoties rudens lapkritim, atgādinām par iespēju nogādāt bioloģiski noārdāmos atkritumus kompostēšanas laukumā Limbažos, Tīruma ielā 7. Tajā bez maksas var nodot koku lapas, zarus, zāli, dārzeņus un kritušos augļus. Sadzīves atkritumus šajā laukumā nepieņem.

Limbažu pilsētas saimnieciskā darba vadītājs Leons Gerķis informēja, ka zaļo atkritumu bezmaksas kompostēšanas laukums no 5.oktobra līdz sezonas beigām darbosies šādā režīmā: darbdi-

nās no 9 līdz 17, sestdienās no 10 līdz 14, svētdienās - slēgts.

Līdz sezonas sākumam vajadzības gadījumā piekļuve laukumā iespējama, zvanot pa tālruni 26386965 vai vērstoties Limbažu

pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļā Limbažos, Baumaņa Kārļa laukumā 1.

Atgādinām arī par iespēju nodot šķirotus sadzīves atkritumus SIA “ZAAO” izveidotajā EKO laukumā Limbažos, Mazā Noliktavu iela 3. EKO laukumos no privātpersonām bez maksas tiek pieņemti materiāli, kurus ir iespējams otrreiz pārstrādāt, tostarp, papīru un kartonu, dzērienu kar-

tona iepakojumus (tetrapakas un elopakas), polietilēna plēves, PET dzērienu pudeles, sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas iepakojumus, pudeļu un burku stiklus, sadzīves metāla priekšmetus, neizjauktas sadzīves elektriskās un elektroniskās iekārtas, arī atsevišķu veidu sadzīvē radušos bīstamos atkritumus. Fiziskās personas “ZAAO” EKO laukumā gada laikā bez maksas var nodot

4 (četras) vieglo transportlīdzekļu riepas, kuru izmērs nepārsniedz 1,4m diametrā. Par samaksu EKO laukumos privātpersonas var nodot nestandarta atkritumus – lielgabarīta atkritumus, tīrus un jauktus celtniecības atkritumus, zaļos, kompostējamos atkritumus un logu stikla atkritumus.

Agrita Vītola

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

“Rumbiņos” svētki dzejas karaļpārim – Rainim un Aspazijai

Vasara pagājusi. Zem kājām čaukst rudens lapas. Ozoli jau zemē izkaisījuši savas zīles. Klāt zelta rudens un 51. Dzejas dienas. Šis ir jubilejām bagāts gads. Esam nosvinējuši latvju tautas dižgariem Rainim un Aspazijai 150. dzimšanas dienu. Viņu abu dzeja mūsos atbalso senatni un liek dvēselei ietrīsēties. Tā tas notika arī 12. septembrī Bārdu dzimtas muzejā “Rumbiņi”. Pļaviņā pie klētiņas, zem Friča Bārdas tēva Jāņa stādītājiem liepām dzejas cienītāji pasākumā “Mums atkal spārnos jāceļas” izbaudīja Raiņa un Aspazijas burvīgās vārsmas Rīgas mākslinieku izpildījumā. Dzeju runāja aktrise Anita Grūbe. Inguna Kalniņa izdziedāja Raimonda Paula, Jāņa Lūsēna, Māra Lasmaņa komponētās dziesmas ar Raiņa un Aspazijas vārdiem.

Aktrises dzejas lasījumā izjutām dzejnieku gara stiprumu, valodas tēlainību, gudrību, cik laimīgi viņi jutās arī caur ciešanām. Bet visam pāri bija mīlestība mūža garumā. Rainis un Aspazija iemīlējās no pirmā acu skatiena. Mīlestība abus darīja laimīgus, tāpēc viņu radītā mīlestības dzeja stāv pāri visam. Tā patiešām liek dvēselei ietrīsēties. Jāteic, tik daudz cilvēku Dzejas dienās “Rumbiņos” nebiju ilgi redzējuši, īpaši jauniešu bija daudz. Skolotāja Vaira Ābele no Limbažiem bija ieradies ar saviem audzēkņiem. Priecēja Pociema pansio-

nāta “Pērle” jaunās vadītājas uzņēmība un ieinteresētība atvest uz svētkiem pansijas iemītniekus. Varēja just un redzēt, ka Ilze Elste ir jau iemantojusi viņu cieņu un mīlestību. Man tāpat kā Kārlim Skalbem gribas sacīt: Rainis un Aspazija ir latviešu dzejas karaļpāris. Tas ik brīdī bija jūtams arī Dzejas svētkos “Rumbiņos” mākslinieku koncertā. “Bija vērts ierasties! Pēc tik emocionālas un burvīgas dzejas es pārlicinājos, cik mūsu tauta ir bagāta ar dzejniekiem un māksliniekiem. Emocionāls bija mākslinieku sniegums. Raiņa un Aspazijas mīlas

lirika ir vienkārši burvīga. Gribas pacelties spārnos un lidot,” - sajūsminājās “Pērles” darbiniece Laura Spridzāne.

Māksliniekiem pateicās muzeja vadītāja Valda Irmeja un Limbažu novada Kultūras nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte un citi svētku dalībnieki. Pēc tam muzeja vadītāja aicināja svētku dalībniekus baudīt četru veidu tējas no “Rumbiņu” pļavām, pīrāgus, ābolkūkas. Interesenti varēja doties arī ekskursijā pa muzeju. Paldies muzeja vadītājam par jauki pavadīto pēcpusdienu! Valda prot piesaistīt un ieinte-



Volde māra Čakstes foto

resēt publiku. Daudziem dzejas cienītājiem “Rumbiņi” sirdī izauklēti, arī man. Drīz atzīmēsim 50 gadus, kopš “Rumbiņos” izveidota memoriālā istaba. Esot “Rumbiņos”, vispirms manas acis pakavējas pie akas vindas. Ieejot pagalmā, tā vien liekas, ka uz lieveņa, balstoties uz spieķa, pretī iznāks Antons Bārda, kaut nu jau pagājuši 45 gadi kopš mūsu

tikšanās maijrozīšu ziedēšanas laikā.

Gadi aizpuņķo kopā ar cīruļdziesmām. Mainās paaudzes, bet “Rumbiņi” vienmēr būs dzīvi, kamēr šai pasaulē būs kāds, kurš mīlēs dzeju, jo tā cilvēkam liek domāt, paskatīties apkārt un ieraudzīt brīnumu.

Edīte Melne

no Friča Bārdas dzimtenes

Vidrižu pamatskolas aktīvākie elektropreču vācēji dodas ekskursijā uz Skrīveru saldumu darbnīcu

Augusta beigās Vidrižu pamatskolas aktīvākie elektropreču vācēji devās ekskursijā uz Skrīveru saldumu darbnīcu. Darbošanos Skrīveros vidrižniekiem dāvāja „Zaļā josta” par iegūto 3. vietu valstī, savācot 4590 kg nolietotas elektroiekārtas.

Kad ēdam „Gotiņu” konfektes, nemaz neaizdomājami, ka ietīt šo gardumu papīrišos nemaz nav tik viegli. Skolēni to darīja lēni un uzmanīgi, jo katru ietīto konfektī varēja novēlēt kādam īpašam cilvēkam. Un kur nu vēl lielā saldumu izvēle Skrīveru firmas veikalā.

Tālāk mūsu ceļš vijās uz Likteņdārzu, kur izstaigājām, apskatījām un ieguvām jaunu informāciju par daudzu cilvēku likteņiem. Arī mēs aizvedām maisiņu ar Vidrižu pagasta zemi, lai piedalītos lielā kalna veidošanā.

Brīnišķīgā diena turpinājās Kokneses pilsdrupās.

Diena bija saulaina un silta, bet bērnos – neviltots prieks par atkalsatikšanos.

Arī šogad skola vāks gan elektropreces, gan makulatūru un baterijas. Aicinām, ja kādam mājās ir sakrājušās šīs nevajadzīgās lietas, vidrižnieki tos labprāt savāks. Tad kopā varēsīm priecāties par tīru un sakoptu vidi sev apkārt. **LAV**

Ilona Pērse,

Vidrižu pamatskolas skolotāja



Limbažniecei Kristīnei Bezbailei panākumi veikborda sacensībās

No 20. līdz 23. augustam Vācijas pilsētā Reinā norisinājās otras Eiropas lielākās sacensības veikbordā.

Par savu daļību sacensībās pastāstīja veikbordiste Kristīne Bezbaile: „Šajās sacensībās ir tikpat augsts līmenis kā Eiropas čempionātā. Un man izdevās tiešām labs sacensību brauciens un līdz ar to 5.vieta. Ar savu braucienu esmu ļoti apmierināta. Savukārt pagājušajā nedēļas nogalē no 5. līdz 7. septembrim Branderburgā norisinājās Vācijas atklātais čempionāts, kurās piedalījās braucēji no visas Ei-

ropas. Diemžēl šajās sacensībās man neizdevās manis plānotais sacensību brauciens, bet ar to pietika, lai izcīnītu godalgoto 3.vietu. Šī bija ļoti laba pieredze un motivācija strādāt vēl cītīgāk un nākošgad uzvarēt! Un, protams, esmu priecīga, ka man izdevās tikt uz pjedestāla. Kā arī esmu ļoti pateicīga Limbažu novada pašvaldībai par finansiālo atbalstu ceļā uz Eiropas un Āfrikas čempionātu!”

Savukārt 12.septembrī norisinājās noslēdzošais šīs sezonas Austrijas nacionālā veikborda čempionāta posms. Tajā K.Bezbailei bija veiksmīgs kvalifikācijas brauciens, kā arī labs fināla brauciens un līdz ar to izcīnīta pelnīta pirmā vieta. “Man pašai ir ļoti liels prieks par šo sasniegumu un pati nevarētu iedomāties labāku sezonas noslēgumu!” priecājās Kristīne. **LAV**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Limbažu 3. vidusskolā ar Puķu lodziņiem uzzied Dzejas dienas un Raiņa 150. jubilejas noskaņas

7. septembrī Limbažu 3.vidusskolas pagalmā uzziedēja krāsaini Puķu lodziņi. Visi klašu kolektīvi no 1.-12. klasei veidoja ziedu kompozīcijas Raiņa dzejas noskaņās. Katrā lodziņā skolēni atspoguļoja kādu Raiņa dzejoļa vai dzejas krājuma nosaukumu.

1.-6. klašu skolēni vairāk attēloja dabas parādības, gadalaikus vai bērnišas priekus kā „Mākonis un Mākonīte”, „Meitene un rudens”, „Rudens rūķis”, „Zelta sietiņš”. 7.-12. klašu skolēni vairāk atspoguļoja dvēseliskas noskaņas, jūtu pasauli un pārdzīvojumus – „Klusās dienas brīnums”, „Pāri pār šķēršļiem iet mūsu ceļš”, „Tālas noskaņas zilā vakarā”, „Laiņā liesma” u.c. Krāsainie un rudenīgie Puķu lodziņi priecēs visu nedēļu ne tikai skolas kolektīvu, bet arī pilsē-

tas iedzīvotājus, kuri apmeklēs Limbažu Galveno bibliotēku vai dosies pastaigā uz parku vai Lielezeru. Septembris skolā ir pasludināts par Jaunrades darbu mēnesi, kura laikā skolēni literatūras stundās Raiņa un Aspazijas daiļrades iedvesmoti veidos savus dzejoļus un dzejas krājumus. Tie mēneša beigās, literārā pasākumā, tiks nodoti skolasbiedru vērtējumam. **LAV**

Daiga Rudzīte,

Limbažu 3. vidusskolas direktora vietniece

Eiropas sporta nedēļas aktivitātes Ozolainē

Ozolaines pirmskolas izglītības iestāde no 7. - 11. septembrim piedalījās Eiropas sporta nedēļas aktivitātēs. Ozolaines PII skolotājas organizēja bērniem sporta dienas ar dažādām norisēm, kurās piedalījās visi izglītības iestādes bērni vecumā no 1,5 līdz 6 gadiem un viņu skolotājas.

7. septembris bija Eiropas sporta nedēļas Atklāšanas un iesildošo vingrojumu diena, kurā iestādes zālē visi kopīgi aktīvi vingrojām. 8. septembrī Ozolaines sporta un rotaļu laukumā notika Lēcienu diena, lēcām dziļumā, tālumā, pāri šķēršļiem uz vietas un kustībā. 9. septembrī sarīkojām Bumbu dienu, kuras laikā veicām dažādu uzdevumus ar dažāda izmēra un smaguma bumbām. 10. septembrī atnāca kā Kustību rotaļu diena, kurā izrotājāmies no sirds!

11. septembris sākās ar Bērnu stipro skrējienu, kurā bija jāpārvar dažādi šķēršļi, lai pierādītu savu izturību un spēku.

Vakarā ciemos aicinājam tē-

tus uz kopīgu Tēvu spēka dienu. Sveicām viņus ar jaunām pašu gatavotām kaklasaitēm, aicinājam uz kopīgām aktivitātēm. Tā kā šī bija Sporta nedēļa, tēvu pirmā aktivitāte bija jauna, ne-tradicionāla sporta inventāra izgatavošana. Pēc tam ar lielu prieku un aizrautību sākās kopīga orientēšanās, kuras laikā bija jāatrod noteikti punkti bērnu darza teritorijā. Orientēšanās punktu apraksti sagādāja gan lielu prieku, gan grūtības, jo ne visi zināja, kur pagalmā atrodams Ronis, Trīsdakšu bērzs vai Divtārpu leņķis.

Tā kā tā bija Tēvu Spēka diena, pats grūtākais uzdevums – “Stiprais TĒTIS” - jānotur savs bērns

izstieptās rokās. Tas bija ilgs un priecīgs tvēriens un jautrs lidojums bērniem!

Paldies mūsu pavārītei Diānai, kura pēc kopīgas darbošanās visus cienāja ar visgaršīgāko Spēka putru.

Šīs dienas bērnu darzā radīja pārliecību, ka sports mūs vieno, stiprina un uztur vislabākajā formā. Un arī putrā ir spēks!

Liels paldies visiem vecākiem, kuri atbalsta mūsu rīkotās aktivitātes! Paldies azartiskajam, atraktīvajam, saliedētajam Ozolaines PII kolektīvam par līdzdarbošanos šajā interesantajā nedēļā! **LAV**

Inese Kārkle,

Ozolaines PII metodiķe

PASKAIDROJUMA RAKSTS

2015.gada 27.augusta saistošajiem noteikumiem

Nr.19 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2014.gada saistošajos noteikumos Nr.17 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā””

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	1.1. Tiesības izdot šos saistošos noteikumus noteiktas likuma „Par nekustama īpašuma nodokli” 5.panta trešajā daļā. 1.2. Pašvaldībai tiek deleģētas tiesības pieņemt lēmumu par nodokļa atvieglojumiem attiecīgi izdodot saistošos noteikumus. 1.3. Kadastrālo vērtību pieaugums lauksaimniecības zemēm 2016.gadā Limbažu novadā, kā rezultātā ievērojami palielinās nodokļa sloga apmērs lauksaimniecības zemes īpašniekiem.
2. Īss projekta satura izklāsts	2.1. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 46.pantu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmo daļu, 3 ¹ panta otrās daļas 1.punktu un ceturto daļu, 5.panta trešo daļu un ceturto daļu. 2.2. Saistošie noteikumi reglamentē nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību. 2.3. Saistošie noteikumi nosaka nodokļa maksātāju kategorijas, kurām piešķirami nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi, kā arī nodokļa atvieglojumu apmēru. 2.4. Saistošajos noteikumos tiek paplašināts to personu loks, kuras var saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus – personas ar I un II grupas invaliditāti un lauksaimniecības zemes īpašnieki, kuru deklarētā dzīves vieta ir Limbažu novads.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	3.1. Nosakot nodokļa atvieglojumus personām ar I un II grupas invaliditāti, Limbažu novada pašvaldības budžeta līmenis būs analogisks 2014.gada pašvaldības budžeta līmenim. 3.2. Nosakot nodokļa atvieglojumus lauksaimniecības zemes īpašniekiem, kuru deklarētā dzīves vieta ir Limbažu novads, budžeta līmenis būs analogisks 2014.gada pašvaldības budžeta līmenim.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	4.1. Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji - personas ar I un II grupas invaliditāti, kuru īpašums atrodas Limbažu novada teritorijā, netiek izmantots saimnieciskai darbībai un iznomāts citām personām, un lauksaimniecības zemes īpašnieki, kuru deklarētā dzīves vieta ir Limbažu novads.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Pašvaldības darbinieki ir izskatījuši un izvērtējuši nodokļu maksātāju un Limbažu zemnieku biedrības iesniegumus par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumiem

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Limbažos 2015.gada 27.augustā Nr.19

Apstiprināti ar Limbažu novada domes 27.08.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.19, 31.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2014. gada saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu

<p>Veikt Limbažu novada pašvaldības 2014.gada saistošajos noteikumos Nr.17 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” šādus grozījumus:</p> <p>Izteikt tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: „Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 46.pantu un LR likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”</p>	<p>3.panta pirmo daļu, 31 panta otrās daļas 1.punktu un ceturto daļu, 5.panta trešo un ceturto daļu.”;</p> <p>Izteikt 2.1.apakšpunktu šādā redakcijā:</p> <p>„2.1. personas ar I grupas invaliditāti.”;</p> <p>Izteikt 2.2.apakšpunktu šādā redakcijā:</p> <p>„2.2. personas ar II grupas invaliditāti.”;</p>	<p>Papildināt ar 2.3.apakšpunktu šādā redakcijā:</p> <p>„2.3. lauksaimniecības zemes īpašnieki, kuru deklarētā dzīves vieta vai reģistrācijas adrese ir Limbažu novada administratīvajā teritorijā.”;</p> <p>Izteikt 6.punktu šādā redakcijā:</p> <p>„6. Noteikumu 2.1.punktā un 2.2.punktā minētajām personām, kuras pretendē uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-</p>	<p>lojumu saņemšanu, Limbažu novada pašvaldībā jāiesniedz invaliditātes apliecības kopija un iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā nenotiek saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām.”;</p> <p>Papildināt ar 6.1punktu šādā redakcijā:</p> <p>„6.1 Noteikumu 2.3.punktā minētajām personām tiek piemērota nodokļa likme 1,25 %</p>	<p>no zemes vienības kadastrālās vērtības zemei, kurai pēc Valsts zemes dienesta datiem noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.”.</p> <p>Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2016.gada 1.janvāri.</p> <p>Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers</p>
--	---	---	---	--

PASKAIDROJUMA RAKSTS

2015.gada 27.augusta saistošajiem noteikumiem

Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	1.1. Saistošo noteikumu pieņemšanas nepieciešamība saistīta ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normām, kas dod tiesības pašvaldībām savos saistošajos noteikumos noteikt vairākus ar nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu saistītus jautājumus. 1.2. Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9 ¹ punktu, pašvaldība, pieņemot saistošos noteikumus, tiesīga noteikt, ka ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek dzīvojamo māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m ² un kas netiek izmantotas saimnieciskai darbībai (izņemot garāžas). 1.3. Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta astoto un astoto prim daļu, pieņemot saistošos noteikumus pašvaldībai ir tiesības noteikt nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību par pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemei, uz kuras šī māja atrodas.
2. Īss projekta satura izklāsts	2.1. Saistošie noteikumi nosaka ar nekustamā īpašuma nodokli neapliekamos objektus, nekustamā īpašuma nodokļa maksātājus par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa izpilde ir analogiska 2014.gada pašvaldības budžeta līmenim.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	4.1. Saistošie noteikumi tiek piemēroti visā Limbažu novada teritorijā un attiecas uz visiem nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	5.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa. 5.2. Saistošie noteikumi ievietoti mājas lapā www.limbazi.lv – normatīvie akti – saistošie noteikumi.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	6.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Domes sēžu lēmumu apskats

Limbažu novada domes 27. augusta sēdē deputāti izskatīja vairāk kā 40 darba kārtības jautājumus. Dome nolēma:

Uzdot iepirkumu komisijai organizēt iepirkuma procedūru par ēkas Jūras ielā 27, Limbažos, pārbūvi atbilstoši Limbažu Mākslas skolas vajadzībām.

Par Limbažu novada ģimnāzijas direktora un Sociālās aprūpes centra – pansionāta „Pērle” vadītāju iecelšanu amatā.

Noteikt Limbažu Galvenās bibliotēkas juridisko adresi – Parka iela 23, Limbaži, Limbažu novads.

Apstiprināt Limbažu mūzikas skolas maksas pakalpojumu izcenojumu par instrumentu nomu 3,00 EUR mēnesī, tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis.

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.18 „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas skolā”.

Uzsākt SIA „LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” un SIA „Katrīna” reorganizāciju apvienošanas ceļā, pievienojot SIA „Katrīna” Limbažu pilsētas SIA „LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS”.

Sniegt galvojumu SIA „Limbažu komunālserviss” ūdenssaimniecības projektu realizēšanai.

Apstiprināt konkursa „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” 2. kārtas nolikumu.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta transporta maksas pakalpojumu izcenojumus.

Piešķirt finansējumu 5000,00 EUR apmērā pirmsskolas izglītības iestādei „Zīļuks” otras pirmsskolas izglītības grupas darbības nodrošināšanai.

Pieņemt vairākus ar dzīvokļu izīrēšanu saistītus jautājumus.

Piešķirt finansējumu 600,00 EUR apmērā Sporta aktivitāšu programmai 2015.gadam, palielinot Sporta aktivitāšu programmas 2015.gada pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada budžeta rezerves fonda.

Piešķirt līdzfinansējumu kanalizācijas pievadu izbūvei.

Piešķirt līdzfinansējumu piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai.

Atteikt pārņemt pašvaldības īpašumā dzīvokļus Nr.1, Nr.2 un Nr.8 Ošu ielā 4, Limbažos.

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.19 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2014.gada saistošajos noteikumos Nr.17

„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”.

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”.

Atbalstīt nodomu pagarināt Limbažu novada domes 25.11.2010. saistošajos noteikumos Nr.47 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu novada teritorijā” noteikto termiņu aizliegumam ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu novadā līdz 2025.gadam.

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.21 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” maksas pakalpojumiem”.

Pieņemt vairākus ar nekustamo īpašumu saistītus jautājumus.

Apstiprināt nolikumu „Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”.

Piešķirt finansējumu 1500,00 EUR kultūras projektu īstenošanai Limbažos.

Apstiprināt nolikumu „Par finansāla atbalsta piešķiršanas

kārtību kultūras projektiem Limbažu novadā”

Atbalstīt priekšlikumu Rīgas ielas 28, Limbažos, skvēra teritorijas labiekārtošanai.

Piešķirt finansējumu 6 650,55 EUR apmērā Vidrižu pamatskolas jumta remontam.

Ievēlēt Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesas locekli.

SIA „Jokas Developments” izsniegt atļauju alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā uz 5 gadiem.

Veikt grozījumus 2013.gada 28.novembra lēmumā „Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs”.

Limbažu novada domes 17. septembra ārkārtas sēdē deputāti izskatīja 7 darba kārtības jautājumus. Dome nolēma:

Apstiprināt Limbažu Mākslas skolas direktori.

Maksu par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu Limbažu novada pagastu bāriņtiesās un pašvaldības institūcijās

noteikt 1,40 EUR apmērā.

Veikt grozījumus 2014.gada 23.janvāra lēmumā „Par finansējuma piešķiršanu Skultes pagasta teritorijā deklarēto 3. un 4.klašu skolēnu brīvpusdienām”.

Apstiprināt valsts mērķdotāciju piecgadīgo un sešgadīgo bērnu, vispārējās izglītības un interešu izglītības apmācībās nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām periodam no 2015.gada 1.septembra līdz 31.decembrim.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes no 2015.gada 1.septembra līdz 2016.gada 31.augustam.

Apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”.

Palielināt 2015.gada Limbažu novada pašvaldības Rezerves fondu.

Ar domes pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties www.limbazi.lv sadaļā „Publiskie dokumenti”.

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Limbažos 2015.gada 27.augustā Nr.20

Apstiprināti ar Limbažu novada domes 27.08.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.19, 32.§)

Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.pantā otrās daļas 91.punktu, 2.panta astoto un astoto prim daļu

I. Vispārīgie jautājumi
Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Limbažu novadā tiek piemērotas atsevišķas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normas nodokļa aprēķinam daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām (to daļām), dzīvojamo māju palīgēkām.

Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu izdošana veic Limbažu novada pašval-

dības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas nodokļu speciālisti.

II. Dzīvojamo māju palīgēkas, kas netiek apliktas ar nekustamā īpašuma nodokli

Dzīvojamo māju palīgēkas (to daļas), kuru platība pārsniedz 25 m² un kas netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai (izņemot garāžas), Limbažu novada administratīvajā teritorijā ar nekustamā īpašuma nodokli

neaplienk.

III. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu)

Nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā:

4.1. īrnieki un nomnieki, kuriem īres un nomas līgumi slēg-

ti ar pašvaldību vai deleģēto institūciju,

4.2. personas, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās mājas privatizācijai,

4.3.dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā),

4.4. personas, kurām ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā,

4.5. nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs), kuram daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas daļa nav nodota valdījumā, bet uz likuma vai cita juridiska pamata atrodas tā lietošanā (faktiskā lietošanā).

IV. Noslēguma jautājums

Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2016.gada 1.janvāri.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs
D.Zemmers

Novada kultūras darbinieki sāk jauno sezonu

16. septembrī Limbažu novada pašvaldības kultūras darbinieki tikās sezonas atklāšanas sanāksmē, lai pārrunātu aizvadītās sezonas norisi un kardinātu nākamā gada plānus.

Sanāksmes dalībniekus uzrunāja Limbažu novada domes priekšsēdētāja pirmā vietniece Ineta Zariņa. Viņa pateicās par ieguldīto darbu kultūras pasākumu organizēšanā. Kultūras pasākumu klāsts novadā aizvadītajā sezonā bija plašs un piesātināts. Plaši izskanēja, piemēram, Bauņaņu Kārļa 180 gadu jubilejai veltītā Himnas Goda diena, festivāls “Spēlesprieks” un vidējās paaudzes deju kolektīvu festivāls “Soļi smiltīs”, kas pirmo reizi norisinājās Skultes pagastā.

I.Zariņa atgādināja par Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu projektu atbalstu un pastāstīja par jaunu iespēju saņemt pašvaldības līdzfinansējumu kultūras projektiem. Atbalsta programma izveidota atsaucoties novadnieku aicinājumam atbalstīt nozīmīgu kultūras projektu īstenošanu, jaunradi un pētniecības projektus. Šajā sakarībā 24.septembra domes sēdē plānots izskatīt jautājumus par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu divu grāmatu izdo-

šanai. Viena no tām ir Ritas Balodes grāmata – kultūrvēsturiska liecība par Limbažu kultūras nama darbu, amatiermākslas kolektīvu veidošanās vēsturi, spožām kultūras jomas personībām un norisēm bijušā Limbažu rajona teritorijā. Otrā grāmata ir Vedinas Valeines dzīvesstāsts par darbu medicīnā un galveno mūža uzdevumu – cīņu pret tuberkulozi.

Limbažu novada kultūras nodaļas vadītāja Māriete Saulīte ieskicēja šogad plānoto kultūras pasākumu norisi. No 31.oktobra līdz 1.novembrim notiks Limbažu apriņķa amatiertheātru skate. Novadā notiek gatavošanās valsts

svētku svinībām. Rūpējoties par svētku noformējumu, šogad tiks turpināta pērn aizsāktā tradīcija Lāčplēša dienā iedegt sveces spēka zīmju ornamentos.

Sanāksmes dalībnieki iepazīnās ar Latvijas nacionālā kultūras centra darba plāna projektu nākamajam gadam, kā arī apsprieda Limbažu novada kultūras pasākumu plānu 2016.gadam. Nākamgad, neskaitot tradicionālos pasākumus, tiek plānoti tautas mākslas svētki, kā arī Danču nakts un sarīkojumi veltīti novadnieka Jura Neikena jubilejai. Savukārt, tuvojoties Latvijas simtgadei, Limbažu novadā plānots rīkot dažādus kultūras

pasākumus ar vadmotīvu “Viens no mums” un to mērķis būs apzināt un vēstīt par novadniekiem – mūsu līdzcilvēkiem, ar kuriem mēs lepojaties.

Cita starpā sanāksmē tika pārrunāta arī nākamā gada budžeta veidošana un prioritāšu noteikšana. M.Saulīte mudināja kolēģus pilnveidot sadarbību kopīgu pasākumu, piemēram, Dzejas dienām veltītu sarīkojumu organizēšanā. Ideju un resursu apvienošana pasākumu rīkošanā, iespējams, veicinātu vēl plašāku kultūras pasākumu apmeklētību.

Agrita Viņola

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Ērika Baune: "Skolotāji ir skaisti un gudri..."

Intervija ar apbalvojuma "Gada skolotājs 2015" ieguvēju, Limbažu novada ģimnāzijas matemātikas skolotāju un direktora vietnieci izglītības darbā Ēriku Bauni.

Vai jūs jau bērnībā domājat, ka strādāsi par skolotāju? Kāpēc jūs izvēlējāties skolotājas profesiju?

Cik vien sevi atceros, tā vienmēr esmu gribējusi būt par skolotāju! Mana pirmā skolotāja Alojā Ausekļa vidusskolā bija Aina Golubova. Kad lauku skuķim klases priekšā nostājās šī skolotāja, tad pirmais ko padomāju, ka skolotāji vispār ir skaisti un ļoti gudri. Arī es tāda vēlējos kļūt. Protams, ar laiku domas mainījās, bet tas nemazināja manu interesi par skolotāja profesiju. To, ka būšu matemātikas skolotāja, izdomāju vēlāk. Un, atkal pateicoties skolotājai, šoreiz manai vismīļākajai skolotājai Vijai Miķelsonei izdomāju, ka būšu matemātikas skolotāja. Tā ir skolotāja, kura aiz skaitļiem un formulām prata un mācēja audzēkņos saskatīt arī cilvēkus. No katra viņa centās izveidot lietausku, īpaši nenorādot uz viņa vājībām, nevarību vai slinkumu.

Cik ilgi jūs strādājat par skolotāju?

Par skolotāju strādāju no 1984.gada. Esmu bijusi arī citos darbos un amatos, kas ir saistīti ar izglītību. Bet vislabāk jutos klasē kopā ar skolēniem. Vismīļākais vecums man ir 5.- 9.klase – pusaudži, kad 40 minūšu laikā var izjust visu emociju gammu: no smiekiem līdz dusmām un otrādi. Tāpat kā skolēnam, arī skolotājam ir jāiet līdzī laimam. Vislabāk un visvieglāk to ir izdarīt kopā ar skolēniem. Viņi ir tie, kuri neļauj piekust un apstāties, bet liek padomāt un pārdomāt.

Kas, jūsuprāt, nepieciešams, lai kļūtu par labu skolotāju?

Ja domā par skolotāju, tad nedrīkstētu būt kategorija: labs skolotājs. Jo loģiski, tad jābūt arī sliktam skolotājam. Bet tādi

vārdi kā slikti un skolotājs nav savienojami.

Kā radās ideja par "Gada skolotājs" balvu?

Par to, ka ir novadi, kuros jau ilgāku laiku ir šāda nominācija, bija zināms jau sen. Ik pa brīdī, ka tas ir vajadzīgs mūsu novadā, arī bija izskanējis. Un, tā kā par mācību pārziņiem strādā izlēmīgi un atbildīgi ļaudis, tad nolēmām, ka tas ir jāizdara arī mums. Kāpēc jāgaida, ka varbūt kādreiz kāds par to padomās vai izdarīs? Var jau iestrēgt žēlabās, ka netiek pamanīti un mūsu darbs netiek pienācīgi novērtēts. Bet var jau arī paši pacensties un izdarīt kaut ko savā labā.

Ko Jums nozīmē šis apbalvojums?

Šādās reizēs vienmēr, vai nu aiz pārsteiguma, vai pieklājības, vai piekāpības sabiedrības priekšā izskan jautājums: „Par ko man tas?” Citi domās, ka ir kāds, kuram vairāk tas pienākas. Bet, es domāju: „Lai ir, kā ir! Es jutos gandarīta par to, ka mans darbs ir publiski novērtēts. Paldies par to!”

Kāda bija audzēkņu reakcija uzzinot, ka esat saņēmusi šo apbalvojumu?

Domāju, ka tie, kuri pamanīja šo notikumu, atzinīgi arī to novērtē. Attieksme nav mainījusies.

Kas mainījies skolas dzīvē kopš laikiem, kad pati bijāt skolniece?

Ienākot skolā, kuru pati esmu beigusi, strādāt kā skolotāja, nesajutos kā skolniece un arī ne kā skolotāja. Laikam īstais vārds – mācekle. Bija daudz laba, ko joprojām izmantoju savā darbā. Skolēni tagad šķiet daudz gudrāki un erudītāki, nekā mēs bijām tajā vecumā. Tagad vis-



maz mūsu skolā skolēni ir draudzīgāki un atvērtāki sarunās ar skolotājiem. Arī izpalīdzīgāki un saprotošāki. Tajā pašā laikā ir pieaugušas prasības pret skolo-

tāja darbu.

Jūsu novēlējums ģimnāzijai un Limbažu novadam?

Raiņa gadā citēšu pašu gaviļ-

nieku: „Pastāvēs, kas pārvērtīsies!”

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu sasniegumi

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņi ar lieliskiem sasniegumiem noslēguši vasaras sezonu un jau aktīvi gatavojas un startē rudens - ziemas sezonas sacensībās.

Smailotāji Aldis Artūrs Vilde, Dāvis Ciršs, Kaspars Tīkleniņš un Sabīne Cirša kopā ar treneri Genādiju Zujevu no 17. līdz 20.septembrim piedalījās Eiropas junioru un U-23 čempionātā Rumānijas pilsētā Baskovā. Avīzes iznākšanas brīdī sportisti no sacensībām būs atgriezušies, un ceram - ar iepriecinošiem rezultātiem.

Jaunie vieglatēti septembra sākumā lieliski startējuši VIII Starptautiskajās Bērnu vieglatētikas spēlēs Polijas pilsētā Varšavā. Kitija Zaula 600 m distancē izcīnījusi sudraba godalgu, savukārt Alise Smilte un Aleksis Goba 60m un Filipam Seinass augstlēkšanā ieguvuši bronzas medaļas.

Septembra sākumā Čehijas pilsētā Brno notika "European Athletics Kids Games" vieglat-

lētikas sacensības, kurās pirmo reizi piedalījās 23 Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 2000.-2004.gadā dzimušie zēni un meitenes. Šīs ir vienas no lielākajām skolēnu sacensībām Eiropā, kas norisinājās jau 10.reizi, piedaloties 1380 dalībniekiem no 13 valstīm, tāpēc vēl jo lielāks prieks par mūsu sportistiem, kuri izcīnīja 8 dažāda kaluma medaļas. Zelta medaļa šķēpa mešanā Raivim Šponam (55,46 m). Sudraba medaļas ieguva Alise Annija Daugule augstlēkšanā (1,50 m), Jēkabs Tomsons krieketa bumbuņas mešanā (65,95 m). Sudrabs Filipam Seinassam krieketas bumbuņas mešanā (59,85 m) un Kitija Zaula 600m skrējienā (1:47,95). Bronzas medaļas Elīzai Anetei Elksnei tāllēkšanā

(4,60m), Aleksim Gobam 60m (8,64m) un meiteņu komandai Danielai Kalniņai, Katrīnai Bašēnai, A.A.Daugulei un E. A.Elksnei 4x60m stafetē.

Sporta skolas Futbola nodaļas audzēkņi Uvis Dreija novērtēts treniņos Ventspilī un tagad spēlē futbola kluba "FK Ventspils OC" U-13 komandas sastāvā. No 16. līdz 18.septembrim Uvis startēja Futbola akadēmijas reģionu izlašu turnīrā Staicelē, pārstāvēt Kurzemi. Savukārt no septembra Ventspilī sportists aizvadīja Latvijas Jaunatnes čempionāta 2015.gada sezonas finālsacensības. Pagaidām Uvis "FK Ventspils OC" spēlē ar stažiera karti, bet no nākamā gada janvāra futbolists būs pilntiesīgs kluba spēlētājs.

Latvijas Futbola federācija no saviem biedriem izvēlējās 21 organizāciju ar salīdzinoši nelielu bērnu - futbolistu skaitu, ku-

riem tika piedāvāta ekskluzīva iespēja deleģēt bērnus dalībai projektā "Futbolistu pavadoņi". No Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas šis gods tika uzticēts 2006.gadā dzimušajiem Tomam Oliņam un Raivim Oliņam. Mazie futbolisti 6.septembrī Skonto stadionā piedzīvoja vienu no neaizmirstamākajiem mirkļiem savā dzīvē, pavadot Latvijas un Čehijas nacionālo izlašu spēlētājus laukumā pirms spēles sākuma.

Rudens sezonu uzsākušas Volejbola nodaļas meitenes. 19.septembrī volejbolistes startēja turnīrā "Cēsu kauss". Tāpat sportistes savus spēkus un meistarību pierādīja Latvijas Volejbola federācijas Kausa izcīņā jauniešiem.

Sporta skolas basketbolisti dažādās vecuma grupās sākuši cīņu VEF Latvijas jaunatnes basketbola līgas čempionātā. Septembrī

limbažniekiem pretī stājas Cēsu, Smiltenes, Rīgas, Rēzeknes un Gulbenes komandas. Vēlam pušiem veiksmi basketbola laukumos visas sezonas garumā!

Augstvērtīgus rezultātus uzrādījuši mūsu dambretisti. Klāvs Norenbergs septembrī notikušajā Pasaules jaunatnes čempionātā 64 lauciņu dambretē izcīnījis 7.vietu, Paula Gūtmane - 8., pārējie komandas dalībnieki ierindojušies pirmajā divdesmitniekā. Kopvērtējumā Latvijas komanda, kurā no 12 dalībniekiem 8 bija sporta skolas audzēkņi, 17 valstu konkurencē ierindojās 4./5. vietā, dalot to ar Ukrainu. Tas ir līdz šim augstākais Latvijas sasniegums 64 lauciņu dambretē. Nākamās sacensības dambretistiem ir Latvijas kauss jaunatnei, kas norisināsies 17.oktobrī Liepupē.

Līva Tauriņa

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sporta organizatore

Noskaidroti Olimpiskā centra „Limbaži” futbola čempionāta un kausa ieguvēji

Zemeņu audzētājiem un lauksaimniekiem vasara ir ogu un plaujas laiks, savukārt Olimpiskā centra „Limbaži” čempionāti vasarā uzkrāj spēkus rudens – pavasara sezonai, jo skolas brīvlaika mēnešos aktīvi norisinās tikai čempionāts futbolā 7:7. Taču tas nenozīmē, ka sportiskās intrigas, azarta un kaislības ir maz – gluži pretēji.

Šajā, 2015. gada sezonā, OC „Limbaži” čempionātu uzsāka 11 komandas no 4 novadiem – „Limbažu pagasts”, z/s „Ceriņi”, „Impar”, „Pāle”, „FK Buki” (visas Limbažu novads), „Lēdurga”, „RR” (Krimuldas novads), „FC Everton”, „P.K.U.” (Alojas novads), „Liepupe”, „Svētciems” (Salacgrīvas novads). Tomēr čempionāta gaitā „Svētciema” komanda izturēja tikai vienu apli – nesaskaņas komandas iekšienē liedza pabeigt čempionātu, līdz ar to finišu sasniedza 10 komandas. Izpēles sistēma bija vienkārša – komandas savā starpā izspēlēja divu aplu turnīru, aizvadot vienu spēli savā laukumā, otru izbraukumā, uzvarētāji tie, kuri ieguvuši visvairāk punktu.

Pēc čempionāta pirmā apla jau izkristalizējās „FC Everton” komandas meistariība. Komanda, kuras kodolu veido komanda. lv 1.līgas čempionāta „Staceles bebrī” spēlētāji, uzvarēja visas pirmā apla spēles un spēra lielu soli čempiona titula aizstāvēšanai, savukārt no 2. līdz 7. vietai otrajā aplī bija gaidāma aizraujo-

ša cīņa par atlikušajām godalgotajām vietām. Dažas komandas noteikti varēja „kost pirkstos” par to, ka tik daudz punktu pazaudēts 1. aplī, savukārt citām pietrūka izturības vai spēlētāju resursu, kvalitatīvam otrajam aplim, kas noteikti bija iemesls tam, kādēļ tās nevarēja nozīmīgi iesaistīties cīņā par medaļām. To savā labā izmantoja „FC Everton” un P.K.U. komandas, kuras droši noturēja savu pārsvaru pār pretiniekiem un izcīnīja attiecīgi 1. un 2. vietu, savukārt bronzas medaļas, izcīnot uzvaru pēdējā spēlē, ieguva „FK Buki” komanda.

ZELTS – FC EVERTON (Stacele)
Arturs Eglītis, Linards Ustisovs, Andis Kārklīns, Ingus Talcis, Rolands Jaunzems, Ludis Ustisovs, Toms Smilģis, Mārtiņš Kins, Mikus Meikulis, Rinalds Apiņš, Audris Bērziņš, Austris Blaumanis, Elvis Arnavs, Valts Jaunzems, Edgars Tenisons, Uģis Vasiljevs

SUDRABS – P.K.U. (Puikule)
Ivars Mauriņš, Juris Zilberts, Kaspars Rudzītis, Gatis Rudzītis, Sandis Tomsons, Normunds Liecis, Roberts Trepšs, Armands Lū-

diņš, Jānis Grebežņiks, Raimonds Vilkočītis, Viktors Petrivs, Arturs Petrivs, Andis Rudzītis, Mareks Bašens, Edgars Balsis, Kalvis Mangulsons

BRONZA – FK BUKI (Limbaži)
Aksels Slendaks, Reinis Skotelis, Mārtiņš Mīkstais, Artūrs Kublinskis, Rolands Cinis, Janeks Silvanovičs, Jānis Auziņš, Egils Percovs, Raivo Jumikis, Jānis Aizupītis, Emīls Bālāboliņš, Elvis Ločs, Leo Lapiņš, Romāns Šitiks, Ritvars Kreišmanis, Kaspars Neimanis

4. vieta – IMPAR (Limbaži)
5. vieta – LIMBAŽU PAGASTS (Limbaži)
6. vieta – PĀLE
7. vieta – RR (Ragana)
8. vieta – z/s „Ceriņi” (Limbaži)
9. vieta – LIEPUPE
10. vieta – LĒDURGA
11. vieta – SVĒTCIEMS

Kā jau tradicionāli pēdējos gados ierasts, futbola sezona tiek noslēgta ar Olimpiskā centra „Limbaži” kausa izcīņu, uz kuru tika aicinātas visas regulārā čempionāta komandas, atskaitot



svētciemiešus. Šajā reizē piedalījās 7 komandas, diemžēl, nācās iztikt bez staiceliešiem, jo viņiem bija paredzēta kārtējā Komanda. lv 1.līgas čempionāta spēle. Komandas tika sadalītas 2 grupās, izspēlējot viena apla turnīru. Kā pirmās ½ finālos iekļuva grupu uzvarētājas – Limbažu pagasts un P.K.U., otro un trešo vietu ieguvējas savā starpā noskaidroja atlikušās 2 pusfinālistes, par kurām kļuva „Impar” un „FK Buki” komandas. Pirmajā ½ finālā spēkiem mērojās „FK Buki” un Limbažu pagasta komandas, kurā spēcīgākie izrādījās pagasta vīri, savukārt otrajā pāri pociemieši izrādījās spēcīgāki par puikuliešiem, līdz ar to finālā spēlēja 2 komandas, kuras nebija iekļuvušas labāko trijniekā pēc regulārā čempionāta. Fināls kā

jau fināls – spriedze, emocijas, cīņa par katru bumbu, bet šoreiz veiksmē bija „Impar” komandas pusē, viņiem uzvara ar 2:1 un izcīnīts OC „Limbaži” kaus. To izcīnīt palīdzēja – Mārtiņš Matuzelis, Kristaps Ķīkulis, Toms Ķīkulis, Uģis Aleksāns, Vitālijs Bērs, Mārcis Ceijers, Nauris Grakovičs, Leonīds Koroļovs, Kaspars Rozgalis, Patriks Lielbārdis, Ričards Čerņavskis, Elvis Vejkrīgers un komandas „šefs” Imants Ķīkulis.

Tagad futbols ieturēs pauzīti līdz jaunajam gadam, kad sāksim telpu futbola sezonu, taču tagad pavisam drīz sāksim florbola, basketbola un volejbola sezonas – gaidām informāciju un tiekāmies laukumos. **LZV**

Artūrs Vičols,

Olimpiskā centra „Limbaži” sporta darba organizators

„Sudraba ceļojošā ALDA Kausa 2015” posms pirmoreiz Katvaru ezerā

20. septembrī Katvaru ezerā pirmo reizi notika „Sudraba ceļojošā ALDA Kausa 2015” posms. Sacensību 4. posms pulcēja 14 komandas. Kā minēja sacensību galvenais tiesnesis Jānis Remess, salīdzinot ar citiem ezeriem, Katvaru ezers platības ziņā ir mazāks un, iespējams, ka makšķernieku veiksmes pamatā bija iepriekš minētajā ezerā gūtā pieredze. Jāuzsver, ka Jurim Liepiņam izdevās noķert 4,4 kg smagu līdaku, savukārt Gundara Pulvera loms – līdaka – svēra 3,045 kg.

Pirmo vietu 4.posmā izcīnīja komanda „Pick on” (Juris un Jānis Liepiņi) (5,905 kg), otro – „Jaunā Sporta iela” (Gundars Pulveris, Jānis Rostoks) (3,045 kg); trešajā vietā komanda „Bračkas” (Kaspars un Jānis Ozoliņi) (2,555 kg). Ceturtajā vietā ierindojās „Ko mēs te darām” (Imants Saulītis, Kaspars Liepiņš) (0,845 kg), bet piektajā – „Lemisell Carp” (Kristis Drazdovskis, Valters Pīlāgs) (0,835 kg).

Balvu par izlozētajam kontroles mēram atbilstošāko lomu saņēma Dzintars Kažoks – par īsāko asarīti un Juris Liepiņš par kontrolsvaram 1,800 kg atbilstošāko līdaku (1,525 kg). Līdzīgi kā iepriekšējā sacensību posmā, netika noķerts neviens

zandarts, tādēļ, konsultēto ties ar sacensību norises vietas namatēvu, Jāni Krūmiņu, tika nolemts, balvu pasniegt vecākajam sacensību dalībniekam – Imantam Saulītim. Tradicionālo balvu – Jāņa Lietiņa dāvāto kartupeļu maisu par mazāko lomu ieguva komanda „Laikam no sākuma jāierauj” (Jānis Tauriņš, Raivis Hrapāns).

Kopvērtējumā pēc 4.posma vērojama līderu maiņa. Līderpozīcijās izvirzījies komanda „Ko mēs te darām” ar 18 punktiem. Par vienu punktu vairāk ir kopvērtējuma otrās vietas ieguvējiem komandai „Zīkeri” (19 punkti). Kopvērtējuma 3. un 4.vietā izmaiņu nav – komanda „Bračkas” ar 21 punktu saglabā

trešo, bet „DZM” (26 punkti) – ceturto vietu. Piektajā vietā ierindojās „Lemisell Carp” un „Tie divi”. Abām komandām pa 32 punktiem.

Pašvaldības aģentūras direktors J.Remess pateicas Sanitai un Jānim Krūmiņiem par atsaucību, sacensību dalībnieku sagaidīšanu un uzņemšanu Katvaru ezera krastos.

Noslēdzošais, 5. sacensību posms notiks 18. oktobrī Limbažu Dūņezērā. Aicinām sacensību dalībniekus pievērst uzmanību, – reģistrēšanās sacensībām notiks plkst. 7.00, bet sacensību starts būs plkst. 8.00. Ne asakas! **LZV**

Agrita Vičola

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Eiropas Sporta nedēļa Katvaru internātpamatskolā

2015. gada 7. septembrī skolā notika Eiropas Sporta nedēļai veltīta sporta diena. Vispirms skolēni un skolotāji iesildījās ar zibakcijas vingrošanas kompleksu, ko iepriekš sociālajos tīklos izplatīja LTSA (Latvijas Tautas sporta asociācija).

Tad skolēni sacentās piecās disciplīnās, cenšoties savai klasei gūt visvairāk punktus. Lecot ar lecamauklu 1 minūti, 36 Katvaru internātpamatskolas skolēni izpildīja 1385 lēcienus, aizlēca tālumā no vietas 48 metrus un 5 centimetrus, riņķi ap vidukli aploja 3 minūtes un 22 sekundes, pildbumbu aizmeta 177 met-

rus un 35 centimetrus, metot lidojošo šķīvīti sektoros, savāca 2330 punktus. Visvairāk punktu – 6463 – savāca arodklašu komanda, kurā piedalījās 6 audzēkņi. Visveiklākie izrādījās 9.klases puīši, kuri divatā ieguva 3139 punktus. Visi 36 audzēkņi kopā savāca 26358 punktus.

Skolas futbola izlases zēni

sporta skolotāja A. Dzelzkalēja vadībā piedalījās Speciālās Olimpiādes Vidzemes zonas sacensībās futbolā Spāres internātpamatskolā. Šoreiz izcīnīta 4.vieta, nedaudz pietrūkstot līdz 3. vietai. **LZV**

Aija Veispāle-Cīrule

Katvaru internātpamatskolas sporta skolotāja

Tuvojas „LIMBAŽU KAUS” minikāru sportā

Kā jauna tradīcija Limbažos 2015. gada 10. oktobrī plkst. 10:00 stāvlaukumā pie Limbažu novada domes jau otro reizi notiks Limbažu novada domes balvu izcīņa minikāru sportā un vienlaicīgi Latvijas čempionāta minikāru sportā 6. posms, ko organizē Latvijas Autosporta federācija sadarbībā ar Limbažu novada domi un biedrību „Dzirnavu spēks”.

Pagājušajā, 2014 gadā šāds pasākums Limbažu iedzīvotājos radīja gan zināmu samulsumu, gan pārsteigumu, kad 11. oktobrī Limbažu ielās parādījās ķiverēs ietērpti bērni un jaunieši ar maziem četrriteņu braucamajiem. Tās bija minikāru braucēju pirmā parādīšanās Limbažos un uzreiz jau oficiālas Latvijas Autosporta federācijas Latvijas čempionāta sacensības – Latvijas čempionāta 5.posms. Limbažnieki demonstrēja Latvijā līdz tam neredzētu minikāru konstrukciju, kas izpelnījās nosaukumu „Tautas klase”.

Latvijas Autosporta federācija atzinīgi novērtēja sacensību vietu un organizāciju, jaunā veida braucamos, Limbažu novada dome sāka finansēt minikāru nodarbības Bērnu un jauniešu centrā un, lūk, rezultāts – šogad Latvijas čempionāta posms atkal notiks Limbažos -10. oktobrī no 10:00 līdz 15:30. Starts stāvlaukumā pie novada domes un trase leju pa Jauno ielu.

Čempionāta sacensību starpbrīžos tautas klasē brauks arī Limbažu bērnu un jauniešu

centra mazie sportisti ar pašu gatavotajiem minikāriem, kas Limbažu ģimnāzijas darbnīcās tika gatavoti visu šo gadu. Minikāri gaida startu, drošības aprīkojums – ķiveres, biezs apģērbs un cimdi ir sagatavoti, laiks braukt.

Sacensības notiks 4 minikāru klasēs: kartkaru klasē, kartkaru kadetu klasē, karioli klasē un tautas minikāru klasē. Sacensības būs aizraujošas, jo paralelā ieskaitē notiks cīņa par Latvijas čempionu titulu minikāru sportā. Sacensībās piedalīsies komandas no Rīgas Jauno tehniķu centra, Rīgas bērnu un jauniešu centra „Daugmale”, Alūksnes pilsētas un Limbažu Bērnu un jauniešu centra.

Tādējādi, Limbažu novada dome balvas izcīnā piedalīsies vairāk par 40 jaunajiem sportistiem.

Aicinām ikvienu Limbažu pilsētas iedzīvotāju nākt un atbalstīt savējos šajās sacensībās. Būs jautri un interesanti. Sevišķi gaidām Limbažu bērnu un jauniešus. **LZV**

Inta Luse

biedrība „Dzirnavu spēks”

Kultūras pasākumu kalendārs

Limbažos



11.10. Limbažos notiks Stādu un mājažojumu tirdziņš.

18.10. Limbažu Dūņezērā "Sudraba ceļojošais "ALDA" Kauss 2015" 5.posms. Reģistrēšanās sacensībām notiks plkst. 07.00, sacensību starts plkst. 08.00. Noslēgums un kausa pasniegšanas ceremonija kafējnīcā "Sidrabiņš".

31.10.-01.11. Teātra mājā un Limbažu Bērnu un jauniešu centrā - Limbažu apriņķa amatier-teātru skate

Limbažu kultūras namā

No 19.09. skatāma TLMS Dzilna 50 gadu izstāde.

06.10. plkst. 10.00 Valmieras kinostudijas muzikālā izrāde Bērniem "Detektīvi Minjoni" biļetes cena 3,00, 4,00 eiro.

06.10. plkst. 19.00 Muzikālā dzīves spēle divās daļās, izrāde "Kukulis". Biļešu cena 7,00, 8,00, 9,00 eiro.

24.10. Limbažu novada ģimnāzijas jubilejas pasākums.

31.10. plkst. 19.00 Antras Stačeckas pirmā solo albuma prezentācijas koncerts "Vientulā zvaigzne". Biļetes cena 7,00 eiro.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā

01.10. plkst. 10.00 jauno grāmatu diena. Lasītāju kluba biedru tikšanās.

03.10. plkst. 14.00 "Mēs lepojāmies ar Limbažu talantiem!":

Mākslinieces Kristīnes Nuķes-Panteļejevas izstādes "Sajūtu rīts" atklāšana

Tikšanās ar geštaltherapeiti, grāmatas "No perfekcionisma uz mīlestību" autori Elīnu Zelčāni

07.10. plkst. 16.00 LGB uz kārtējo tikšanos aicina novadpētniekus, vēstures draugus.

16.10. plkst. 18.00 tikšanās ar mākslinieku Imantu Klīdzēju - Ceļojuma stāsts par Austrāliju.

20.10. plkst. 10.30 Dr. art. Līgas Ulbertes lekcija "Rainis un teātris - iespējama un neiespējama".

28.10. plkst. 18.00 tikšanās ar rakstnieku Paulu Bankovski.

30.10. plkst. 16.00 rakstnieces Gunas Rozes grāmatas "101 kilometrs" atvēršana un tikšanās ar autori.

Izstādes

No 21.septembra līdz 31.oktobrim mākslinieces, novadniece Kristīnes Nuķes-Panteļejevas mākslas darbu izstāde "Sajūtu rīts".

No 5. līdz 31.oktobrim mākslinieka Imanta Klīdzēja foto izstāde "Sarkanā okera zeme".

Piedāvājums:

Apmācības interešu grupām - datorprasmes, angļu valoda, krievu sarunvaloda, radošās darbnīcas (pieteikšanās pa tālr. 29283652).

Ar datoriem aprīkotas klusās darba telpas individuālam un grupu darbam, attālinātās darba vietas - "mazais birojs" uzņēmējiem.

Datu bāzes: news.lv, letonika.lv, NAIS.lv, nozare.lv (LETA biznesa portāls), Limbažu un Alojās novadu bibliotēku kopkatalogs grāmatu rezervēšana un lasīšanas termiņa pagarināšana internetā limbazi.biblioteka.lv/Alise.

Saraksta "Publikācijas par Limbažu novadu no Lursoft Laikrakstu bibliotēkas news.lv" sagatavošana un izsūtīšana elektroniskajā pastā katru nedēļu (pieteikt pa tālr. 64070710).

Grāmatu nodošanas iekārta (pie bibliotēkas) 24 stundas diennaktī.

Apmācību, pasākumu telpu un terases noma (pieteikt pa tālr. 29283652).

Limbažu Bērnu bibliotēkā

07.10. plkst. 10.00 radošā nodarbība „Vai Tu zini kur tie mīt?”. Informatīvi attīstošā nodarbība pirmsskolas vecuma

bērniem par Eiropas Savienību un dzīvniekiem, kas tajā mīt. Pasākums tapis ar Europe Direct līdzfinansējumu.

08.10. plkst. 14.00 projekta „Brīvības cīnītāji - mūsu gods un lepnums” cikla „Novadnieku vēsturisko atmiņu stāsti” ietvaros norisināsies Limbažu 3. vidusskolas vecāko klašu skolēnu tikšanās ar novadnieci Astru Tomsoni. Stāsti par deportāciju uz Sibīriju.

15.10. plkst. 11.00 tikšanās ar bērnu grāmatu autori Maritanu Dimsoni. Grāmatas „Rozā kvarca brālība” atvēršana.

21.10. plkst. 11.00 radoši attīstošā nodarbība bērniem „Skani, skani valodiņa”. Nodarbība jaunu vārdu apguvei ar dziesmu un vingrinājumu palīdzību.

Visu oktobri:

mazā burtniņa skola: iepazīsim jaunākās grāmatas un spēles Jaunāko bērnu grāmatu lasījumi aicina minēt mīklas, pildīt atjautības uzdevumus, spēlēt spēles, krāsot attēlus

ģimenes lasīšanas kalendārs oktobrim, aizraujošas ikdienas nodarbes vecākiem ar bērniem lasītprasmes, skaitļu un citu prasmju apguvei

Izstādes

Limbažu Bērnu bibliotēkas lasītavā vidrižnieces Gintas Ažukas fotoizstāde.

Literatūras izstāde abonementā „Vai TU zini kur tie mīt?”.

Jaunāko grāmatu izstādes abonementā no 20. oktobra - limbažnieces Astras Tomsones izšuvumu izstāde lasītavā „Bērniem par zvēriņiem”.

26. - 31. oktobrim - Informatīvā izstāde lasītavā „Dainu Tēvs. Krišjānim Baronam - 180”.

Informatīvā izstāde lasītavā „Limbažu novada skolas, kurās strādājuši J.Cimzes skolotāju semināra audzēkņi (1884.-1918.)”

Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā (Rīgas ielā 16)

27.09. plkst. 10.00 Limbažu novada Ceļojošā Sudraba Kausa turnīra zolitē 5. posms. Turnīru organizē pašvaldības aģentūra ALDA (m.t. 26142812).

10.10. plkst. 10.00 Limbažu novada domes balvu izcīņa minikāru sportā un vienlaicīgi Latvijas čempionāta minikāru sportā 6. posms (stāvlaukumā pie administratīvās ēkas).

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas rīkotie pasākumi

06.10. plkst. 10.00 OC "Limbaži" sporta hallē - Limbažu, Salacgrīvas un Alojās novadu vispārīgglītojošo skolu sacensības vieglatlētikā B, E grupām.

20.10. plkst. 10.00 OC "Limbaži" sporta hallē - Limbažu, Salacgrīvas un Alojās novadu vispārīgglītojošo skolu sacensības vieglatlētikā C, D grupām.

Limbažu 3. vidusskolā

31.10. plkst. 18.00 Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola aicina uz pasākumu "Vakarskolai - 70". Pieteikšanās līdz 20.oktobrim (tālr. 28634456, e-pats vvsk@limbazi.lv).

Limbažu pagastā Sabiedriskajā centrā "Lādes Vītoli"



10.10. plkst. 11.00 Vidzemes lauku partnerības "Brasla" atbalstītā projekta "Lauku kulinārais mantojums: mājas tortes" noslēguma pasākums.

18.10. plkst. 11.00 adīšanas nodarbība. Vada Liene Lipska. Dalības maksa 1,50 eiro.

15.11. plkst. 09.00 radošā darbnīca par Ziemassvētku tematiku. Vada Anda Skrupska. Dalības maksa (iekļauti visi materiāli) 15,00 eiro. Sīkāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 20181010.

Katvaru pagastā



Pociema kultūras namā

03.10. plkst. 22.00 sezonas atklāšanas balles. Spēlēs "Zelji". Ieeja 4,00 eiro.

10.10. plkst. 15.00 pasākums senioriem ar ģimenēm "Satiksies rudens saulē". Sarīkojuma īpašais viesis - dziedātājs Valdis Rogainis duetā ar Anitu Ozolu.

17.10. plkst. 15.00 Viļķenes amatiereteātra izrāde Danskovite "Sievasmātes biznes".

24.10. plkst. 10.00 Latvijas individuālais čempionāts novusā.

30.10. plkst. 19.00 Pociema amatieru teātra izrāde "Tobiass ir miris, lai dzīvo Tobiass".

Pāles pagastā



Pāles kultūras namā

17.10. plkst. 12.00 amatiereteātra "Azarts" pirmizrāde M. Horna "Biznesa sievietes nedienas". Režisore Ilze Baumanē.

Viļķenes pagastā



Viļķenes kultūras namā

Līdz 12.10. Limbažu fotokluba fotoizstāde "Limbaži senie un mainīgie".

24.10. plkst. 18.00 Viļķenes amatiereteātra izrāde Danskovite "Sievasmātes biznes".

Vidrižu pagastā



Vidrižu Saieta namā

03.10. plkst. 13.00 Veco ļaužu dienai vēltis saviesīgs pasākums pagasta senioriem. Pieteikšanās pie Maijas (tālr. 28715639).

16.10. plkst. 19.00 Viļķenes amatiereteātra izrāde "Sievasmātes biznes". Režisore Indra Rube. Ieejas maksa 3,00 eiro.

Umurgas pagastā



Umurgas kultūras namā

23.10. plkst. 19.30 Umurgas amatiereteātra izrāde "Šmiga brauc uz ārzemēm!". Ieeja 1,00 eiro. Mazajā zālē - A.Auzera darbu izstāde.

Oktobrī, trešdienās, galda spēļu turnīrs "Spēlēsim galda tenisu".

«Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.

Izdevējs - Limbažu novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā". Makets - "Tēls PR"

Antra Stačeka
PIRMĀ SOLO ALBŪMA
VIENTULĀ ZVAIGZNE
PREZENTĀCIJAS KONCERTI

19. SEPTEMBRIS VALKA
KULTŪRAS NAMS /EMĪLA DĀRŽIŅA 8/

9. OKTOBRIS NAUKŠĒNI
KULTŪRAS NAMS /NAUKŠĒNU PAGASTS "PUTNIŅI"/

10. OKTOBRIS BROČĒNI
KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS CENTRS /LIELCIECERES IELA 10/

31. OKTOBRIS LIMBAŽI
KULTŪRAS NAMS /RĪGAS IELA 9/

18. NOVEMBRIS TALSI
PILSĒTAS LAUKUMS /BEZMAKSAS VALSTS SVĒTKU PASĀKUMS/

VISU KONCERTU SĀKUMS PLKST. 19:00
BIĻETES UZ KONCERTIEM PIEEJAMAS
KULTŪRAS NAMU KASĒSĪ